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Lenkai suėmė 8 vokiečius

griovęs signatarinių valstybių 
agentų argumentus.

■ Baigdamas dalį kalbos Lie­
tuvos vyriausybės agentas pra- -
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Alaskoje nauji aukso klodai

Kiek Lietuvoj yra kalinių
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Lietuvoj ruošiami projektai 
lietuvių pavardėm! keisti

Lietavis — tarptautinis “ex 
libriso” sąjungos viceprez.

merikoj jis gavo pagyrimo la­
pą. Dabar pranešama, kad jis 
yra paskirtas Los Angeles tarp 
tautinės knygos ženklo sąjun-

9

gos Amerikos garbės vicepre­
zidentu Lietuvos knygos ženk­
lui atstovauti.

BUENOS AIRES. — Lietu- 
via i katalikai ryžtasi pasista­
tyti Lietuvių Namus. Savi na­
mai turės cl id ei ės reikšmės čio­
nykščiams musų išeiviams. Jie 
butų viso lietuvių kultūrinio ir 
visuomeninio judėjimo centru

tokiai kooperacijai jau nėra 
vilties.

KAUNAS. — Visuotinas Lie 
surašymas

ŠIAULIAI. — Šiaulieti# dai­
lininkas Gerardas Bagdonavi­
čius yra plačiai pagarsėjęs sa­
vo “exlibrisais”. 1931 m. jvy-

vo 
tų PARIS. — Savo laiku lie­

tuvių ir viso pasaulio spaudoj 
buvo rašyta apie vienos Pietų 
Amerikos negrų salos karalių, 
Amerikos armijos . viršilą, 
lietuvį F. Virkų, apie kurį pir­
miausiai parašė “Vienybė”, ir 
kurią pasekė visi kiti laikraš­
čiai. Dabar Francuzijos geo­
grafinių mokslų. dr-ja išleido 
jo atsiminimų iliustruotą kny­
gą iš tos egzotiškosios salos 
gyvenimo. Knyga' turi didelio 
pasisekimo. Įžangos žodį pa­
rašė rašytojas Sweebroock.

Lietuvio* negrų karaliaus 
Faustino Virkaus atsimini­

mai franeuziskai
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ąrpu kiti atsto- 
iad tokią dva- 
įšovinistinis na- 

! cionalizmas. Žydų atstovas iš 
Paryžiaus pareiškė, zkad esą

pamišęs Vienas Ftancijos lakūnas
žmones, šoko iŠ lėktuvo 23,773 pėdų 
užmušė aukštumoje ir laimingai para- nomis sudarytas naujas minis-■ dėtinas. kaip parduotųjų ver- ’sumažinti nuošimčius duotoms , butų pripažintas ir nepatektų

šiutu nusileidę. terių kabinetas. | gų. jai paskoloms. į Kongresą.
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DEMOKRATŲ. KONVENCIJA PRIĖMĖ 
GRYNAI “ŠLAPIĄ” PLATFORMĄ; KON­
VENCIJOS EIGA LABAI TRUKŠM1NGA 

i : ■

CHICAGO. — Demokratų 
partijos konvencijoje Chicago- 
je per dieną ir naktį “sausųjų” 
ir “šlapiųjų” grupės kovojo 
prohibicijos klausimu partijos 
platformoje. Galop, po ilgų ir 
gana karštų diskusijų, mažu­
mai savo reikalavimus kieiZsu- 
modifikavus balsuota ir priim­
ta prohibicijos klausimu griež­
tai antiprohibicinė platforma. 
Demokratų partija reikalauja 
greit ir visiškai prohibicijos 
įstatymą panaikinti. Tas svar­
bus punktas bus įtrauktas į 
partijos platformą, prezidento 
rinkimuose. Šitoks demokratų 
nusistatymas buvo priimtas ne 
paprastai dideliu entuziazmu. 
Iki pat ryto įvairių valstijų de­
legacijos dainomis ir net šo­
kiais reiškė savo pasitenkini­
mą ir džiaugsmą.

Vėliau svarstyti Jciti parti­
jos platformos punktai. Buvo 
pasiūlymų platformon įtraukti 
ir veteranų bonų atmokėjimą, 
tačiau didžiuma buvo priešin­
ga. Karo skolų klausimu, de­
mokratai pasireiškė prieš jų 
panaikinimą ar by kokį sumo- 
difikavimą, tačiau pareikšta

Pasaulinį Tarptautinį Teismą. 
Dabar Konvencijoje eina kova 
už prezidento nominavimą. 
Statoma net keletas kandida­
tų, tačiau stipriausiu oponentu 
kitiems be ne New Yorko vals­
tijos gubernatorius Roosevel- 
tas, kuris pasak kai kurių esąs 
vienintelis demokratas?.-.kuris 
turi progos laimėti prieš Ht>o- 
verį. Roosevelto oponentai, ban 
do sutrukdyti prezidentinių 
kandidatų rinkimus. Jie mano 
kad tuoj balsuojant, Roosevel- 
tas laimės ir del to jie bando 
kalbomis ir dirbtinu entuziaz­
mu atitraukti iš Roosevelto pu 
sės dalį jo šalininkų.

Konvencijoje galerijos kėlė 
nepaprastas ovacijas už Al 
Smith.

KIEK CfilCAGOS’ BRAVO­
RAI IŠLEISTŲ, JEI BŲT 

LEGALIZUOTAS ALUS

CHICAGO. — Dabar kada 
demokratai smarkiai kovoja 
už alaus legalizavimą ir pro- 
hibicijos panaikinimą, Chica- 
gos bravorų savininkai išleido 
pranešimą, kad, jei alus bųt 
legalizuotas, tai per pirmuo­
sius metus viena Jcompanija iš­
leistų apie $6,000,000; kurių 
$1,500,000 butų tik darbinin­
kų algomis, o likusi suma įtai­
sams. Kita kompanija sako iš­
leistų apie $5,600,000, o juk 
Amerikoje tdkių bravorų yra 
daug. Tas, savaime supranta­
ma, labąi-ųįą^tumėtų' valstybę 
į geresnius ekqfoominius laikus, 
o darbininkams duotų daug 
darbo ir apyvartoje paleistų 
daug pinigų.

ATSTOVAS NEPALANKUS LIETUVA]

KAUNAS- —- Jau nevienas 
priėjo išvadą, kad užsilikusias 
nelietuviškas pavardes bei vie­
tų pavadinimus reikia -pakeisti 
lietuviškomis. Čia ėmėsi inicia­
tyvos studentų šaulių būrys, 
kuris pasiūlė šaulių Sąjungos 
centro valdybai, kad butų pa­
lengvintas pavardžių keitimas. 
Kiek teko sužinoti, Šaulių Są­
jungos centro valdyba tam da­
lykui pritarusi ir daranti žy­
gių, kad pavardžių ' bei vietų 
pavadinimų keitimo dėsniai 
butų kuo greičiausiai nustaty­
ti ir nesudarytų didelių keb­
lumų.

Tam reikalui esą pakviestų 
filologų ir šiaip kompetentin- 

• • • • c* .gų toje srityje asmenų.

KAI PERDAUG GRAŽIŲ - 
NE VIENA NEGRAŽIAUSIA

BUENOS AIRES. — Argen­
tinoje- iškilo trukšmas tarp gra 
žiuolių kontesto dalyvių del 
antrojo prizo. Dalykas atsidū­
rė teisme, ir teisėjas, negalė­
damas . jokiu ’ budu pasakyti, 
kuri dalyvavusių gražuolių 
gražesnė, antrą prizą visai pa­
naikino. šitoks jo pasielgimas, pradeda dominuoti karingoji 
buvo labai taktiškas, nes nė- dvasia. Tuo 
ra skaudesnio-gražuolei daly- vaį pareiškė, 
ko, kaip pasakyti, kad 
gražesnė už kitą.

—----
WIEN, Aaįįtrija. — Birže- 

! lip 29 d. Viejinoje prasidėjo 
Mažumų Kongresas, kuriami 
dalyvavo maŽkmų atstovai iš 
14 valstybių, tarp jų iš Lietu-

rijos, Danijoš, Italijos ir kitų 
valstybių.-

Kongrese,: kaip matoma iš 
pranešimų, svarbiausiu klausi­
mu pirmoje sesijoje buvo su­
sirūpinimas kąskart augančiu 
įvairiose Europos valstybėse >■
nacionalizmu, Į kuris esą ma­
žumas varginąs ir kankinąs. 
Lietuvos vokiečių mažumų at­
stovas Dr. Paul Schiemann pa­
reiškė, kad visam pasauly jau

PERORGANIZUOS VOKIE­
ČIŲ LAIVŲ LINIJAS

HAMBURG, Vokietija. — 
Hamburg American ir North 
German Lloyd laivų linijų ak­
cininkai sumanė perorganizuo­
ti tas laivų linijas, tikslu su­
mažinti išlaidas ir kapitalą. 
Mandpia. sumažinti. apie 12, 
000,000 aukso markių vertės 
šėrų. Be to, numatyta visokiais 
budais mažinti išlaidas.

Pabaltijo valstybės svarsto HAGA, Holandija.— Svars- 
HOO veri o pasiūlymų tant Klaipėdos bylą Pasauli-

. -------- ‘niam Tarptautiniam Teisme,
WASHINGTON. — Pabalti- j Lietuvos agentas p. V. Sidzi- 

jo valstybė# šiomis dienomis kauskas ilgoje kalboje yra su- 
p ra dėjo svarstyti Amerikos J. 
V. prezidento Hooverio pasiū­
lymą, dviem trečdaliais Suma­
žinti kariuomenę ir ginklus.
Kadangi kai kurios /Pabaltijo 1 šė Teismą nuspręsti: 
valstybės ir šiaip jau turi la­
bai mažas kariuomenes, be­
veik tik užtektinai, reikalui iš­
tikus, apginti savo sienas ir pri 
žiūrėti vidaus tvarką, tai tos 
valstybės prašo pasiūlyme pa­
daryti kai kurtas išimtis ir vals 
fybėms, kurios turi mažai ka­
riuomenės, leisti sumažinti-ka- 
riuomeinę kiek mažiau negu 
Iviem trečdaliais.

DEL HOOVER NUSIGINK- 
LAVIMO.PASIULYMŲ

PARIS. — Amerikos J. V. 
Prezidento Hoover pasiūlymas 
.dviem trečdaliais sumažint pa­
saulio ginklus dar vis svarsto­
mas. Francija, kuri pirmiau

pradeda kiek kitaip galvoti ir 
linksta su kai kuriomis patai­
somis pagalvoti apie to pasiū­
lymo priėmimą. Anglai, taip 
pat Japonija visiškai priešingi. 
Mažesnės valstybės, kurių žo­
dis šiais laikais mažai turi 
reikšmės; tyli arba 
Hpoverį paremti.

Lietuviškas veikalas lenką 
scenoj

VILNIUS. — Laikraščiai 
praneša, kad Vilniaus’ir Kro­
kuvos teatrai per gyvenantį 
Vokietijoj lenkų laikraščių ko 
respondentą Dr. Viršubskį už­
sakę išversti į lenkų kalbą p. 
Petro Vaičiūno komediją VTuš 
čios pastangos”, kuri ateinan­
tį sezoną numatyta pastafyti 
lenkų teatruose. Tai butų pir­
mas originalus lietuviškas vei­
kalas lenkų scenoj.

Veikalas pavesta išversti 
Kauno kalėjime sėdinčiam po­
litiniam kaliniui V. Zaleskiui. 
Jis yra išvertęs į lenkų~kalbą 
lietuviškų prozos veikalų rin­
kinį, kuris netrukus busiąs iš­
leistas Vilniuje.

- J. Vaičkus steigia Kau­
ne teatrą

KAUNAS. — Kino studijos 
steigėjas J. Vaičkus nuo rug­
sėjo 1 d. vieneriems metams 
išnuomojo ateitininkų salę, 
kur žiemą bus jo kino studija 
ir nuo rudens steigiamas “Me­
no teatras”, kuriam artistų jis 
ketąs pasirinkti iš bedarbių 
artistų ir savo studijos.

J. Vaičkaus kin^p— studija 
baigia darbą liepos mėn. 1 d.

SIAMAS TURI LIBERALE- dabar Pasau,if 8tovis ant
KĄ KONSTITUCIJĄ -

BANGKOK, Siam. — Nau­
ja Siamo valdžia šiomis dieno­
mis sudarė valstybės konstitu­
ciją, kari savo tvarka.ir turi­
niu labai liberališka. Ar ši 
konstituciją bus .galutinai už-

niakalnio, kuris galįs by mi­
nutę prasiverti. Šio Kongre­
so tiksiąs esąs apginti visų Eu­
ropos mažum teises.

Iš karto buVb manyta, kad 

 

Mažumų Kongresas veikia ko 
utų Sąjunga

KINIJOJ SUKILO KINIEČIŲ 
LAIVYNAS

CANTON, Kinija. — 
ioję vėliausiu laiku^ ramiai už­
silaikęs Kinų karo laivynas, 
dabar prieš Cantono valdžią 
sukilo. Vietofrus tarp kariuo­
menės ir laivyno įvyko smar­
kių kovų. Laivynas laimėjo.

UŽGAVO VOKIETIJOS KA 
.BINETO GARBĘ

BERLIN. — Vokietijos Tni- 
nisterių kabinietąs užsigavo, 
kada Prisijos socialistų laikraš 
čiai pradėjo beširdiškai kriti- 
kuot Berlyno valdžią. Oficia­
lioje notoje Berlyno valdžia 
reikalauja Prūsų valdžios,-kad 
vfsf* laikraščiai, kurie kritika- 

Vokietijos ministerius, bu- 
uždaryti ir smarkiai baus-

Iškilmingai priims 
Hausnerį

NEW YORK. — Liepos 2 
d. New Yorke bus iškilmingos 
primtuvės lakūnui Stanislaus 
Hausneriui, kuris, bandė nu­
skristi į Varšavą, tačiau suge­
dus lėktuvui įkrito į juras ir iš­
sigelbėjo.

ši rvi n tuose atidarytas 
paminklas

ŠIRVINTAI, Ukmergės aps. 
— Čia atidarytas žuvusiems 
už L^tuvos nepriklausomybę 
paminklas. Atidarymo iškilmė­
se dalyvavo Vidaus reikalų 
ministeris ponas Rusteika.

NAKTINES SUVAŽIAVIMO
SESIJOS

NEW YORK. — Artinantis 
vasaros atostogoms visi valsty­
bių galvos ir diplomatai sku­
bina atlikti visus pasitarimus 
ir rimus greit Dabar net 

 

naktihns' konferuoja, norė- 
ląmi \ laiku < vo darbus už-

1) kad Klaipėdos teritorijos 
gubernatorius bet kuriomis ap­
linkybėmis turi teisę atšaukti 
direktorijos pirmininką šiais 
atsitikimais:

a) jei direktorijos pirminin­
kas butų padaręs veiksmų, iš- 
statančių į pavojų Lietuvos vy­
riausybės suverenumą arba vie 
ningumą; ~

b) jei direktorijos pirminin­
kas butų įsibrovęs į.Centro vai 
džios atribucijas; .
c) jei direktorijos pirmininkas 
-butų vykdęs savo valdžią, ne- . 
silaįkydamas Lietuvos konsti-z 
tucijos principų;

d) jei direktorijos pirminin­
kas pasipriešina tam, kad vie­
tos valdžios organai išduotų 
dispozicijas, reikalingas taiky­
ti Klaipėdos krašte Lietuvos^ 

z *
pasirašytoms ir vietos valdžios

Kongrese, kaip žinoma, tu- j ———
rėjo dalyvauti ir Vilniaus lie- ELIZABETH, N. J. -L Eli- 
tuvių mažumų atstovas, ta- < zabethe vienas svetimtautis pri 
čiau del neaiškių ir nežinomų i imdamas Amer. pilietybę at- 
priežascių, nedalyvavo. Į sisakė prisiekti, reikalui esant 

---------------- .— ginklu tarnauti valstybei. Jis 
nurodė, kad valstybės gynimo 
atsitikime jis sutinka ginklu 
ginti valstybę, tačiau puolimo 
atsitikimu atsisako. Teisėjas 
iam pilietybės nedavė ir pra­
šymą atmetė, šis klausimas da 
bar atsidūrė Aukščiausiam 
Teisme ir 'greičiausiai piliety­
bė aplikantui nebus duota.

Tokių atsitikimų Amerikoje 
jau buvo daug ir kiekvienu at­
sitikimu -pilietybė atsakyta 
duoti. '

CENTRALINEJE AFRIKOJE 
PRAKTIKUOJAMA 

VERGIJA

Konvęnci jo je naktimis vyksta 
esijos, Washingtone Kongre­

sas irgi skuba naktimis atlikti 
darbą, o. Lausannos Nusigink­
lavime irgi - patamsy kalbama­
si apie ginklų panaikinimą, ki­
tos gal naktimis vėl tariasi, 
kaip ginklus patobulinti ir t.t.

CORDOVA, Alaska. — A- 
laskoje nesenai rasti nauji auk 
so klodai. Iš įvairių vietų tūks­
tančiai žmonių skubina vykti 
į Alaską, tikėdamies rasti auk-j 
so ir praturtėti.

Lietuvos gyventojus suragi­
nęs 1933 metais

BRUSSELS, Belgija.— Dau­
gelis manė, kad vergija jau 
galutinai išnykusi,* tačiau šio- tuvos gyventojų 
mis dienomis iŠ Centralinės A-| bus padarytas 1933 metais 20 
frikos grįžęs vienas keliaynin- rugsėjo, 
kas pasakoja, kad jo aplanky-- 
tose srityse vergija dar vis 
praktikuojama, nei' kiek ne 
mažiau kai ji buvo praktikuo-

KAUNAS. — šiuo metu vi­
soj Lietuvoj yra apie 3,000 
kalinių. Apie 1,000 iš jų yra 
Kaune, o kiti kituose miestų I jama tarp vietos gyventojų
kalėjimuose. Dabar daugumas i Šimtus metų atgal. Be tozfas 
kalinių išvežti prie vasaros j pats keliauninkas pareiškė, 
darbų — prie durpių kasimo kad baltįąji taip išnaudoja juo 
ir kitų.. duospls savo tikslams, kšd kar

-- s---------  - Į tais tų juodųjų žmonių liki- 
* Newfoundlande šiomis die- mas nei kiek nemažiau pavy-

žmonių.

Alabama valstijoje 
negras užmušė du 
Negrą, tačiau,' vėliau 
trupė

SMŪGIS 
IRLANDiJAI

LONDON. — Anglijos 
riausybė svarsto muitų mo­
kesčių įstatymą Irlandijos pre­
kėms ir žemės ūkio produk­
tams. Mat, tai dalinjs atsaky­
mas Iriandijai už priesaikos 
panaikinimą ir ^enorėjimą 
mokėti karo mokesčių Angli­
jai. Irlandijos ūkininkai jau­
čia, kad Anglijai įvedus aukš­
tus muitų tarifus, prasidės Ir­
landijos merdėjimo laikotarpis. 
Visoj Irlandijoje tuo klausimu 
susirūpinta.

ANTISEMITINIS JUDEJI 
MAS VOKIETIJOJE

BERLIN.— Berlyno univer­
sitete studentai nacionalistai 
surengė demonstraciją reika­
laudami iš universiteto paša­
linti visus žydus • studentus. 
Tuoj įsikišo kairiųjų studentų 
grupės ir įvyko riaušės, tačiau 
universiteto viršininkams riau­
šes pavyko greit likviduoti.

liečiančioms tarptautinėms su­
tartims ;

e) jei direktorijos pirminin­
kas pasipriešina tam, kad vie­
tos valdžios organai imtųs žy­
gių, reikalingų statuto nuosta­
tams ir kraštui taikomiems 
Respublikos įstatams vykdyti.

Be to, p. Sidzikauskas pa­
brėžė Anglų agento teisingą 
išvadą del Boettcherio ir jo 
kolegų kelionės į Vokietiją.'

Išvadoje Lietuvos agentas 
prašė Teismą pripažinti save 
nekompetentingu dabartinėj 
bylos stadijoj daryti sprendi­
mą del penkto ir šešto bylos

■ punktų.
Signatarinių valstybių agen­

tai kalbėdami tuo klausimu la­
biausiai nurodinėjo, kad Gu- 
bernatorius neturėjo teisės pa­
šalinti Direktorijos pirminin­
ko. Labai Lietuvai nepalankią 
kalbą pasakė Italijos agentas.

Kai kuriais punktais Lietu- 
, vai duota laiko atsakyti iki’ 
; vidurio liepos mėn.

Signatarinių valstybių atsto­
vai nieko konkretaus nepasie­
kę, išsiskirstė iki pradžios rug­
sėjo mėn.

Iš visų signatarinių valsty­
bių atstovų, palankiausią Lie­
tuvai kalbą pasakė Anglijos 
agentas.

Lengvina Lietuvoj paskolas NENORI PRIPAŽINTI S0- 
-------  \ VIETŲ RUSIJĄ

KAUNAS. — Finansų mi­
nisterija išdirbo taupomųjų ka 
sų projektą, pagal kurį kasos 
išdavinės paskolas ligi 50 pro­
centų nejudomojo turto v 
bės.

BUENOS AIRES, Argenti­
na. — Argentinos vyriausybė 
syąrsto klausimą pripažinti 

vietų Rusiją. Kai kurie mi­
nisterial to labai nori, tačiau 
laikraščiai visokiais budais a-

V
Vokietijos yyriausybė prašo gituoja, kad šis klausimas ne­

BROMBERG. — Čia suimti 
8 vokiečiai, kurie traukė per 
Lenkiją. Jie kaltinami vedę 
šnipinėjimo darbus. Tie vokie­
čiai turėjo tik vizas per Len­
kiją traukiniu pervažiuoti. Vo­
kiečiai sakosi nekalti.

Sekantis “Vienybės nume- 
. ris del Amąrikos Jungtinių 
Valstijų. nepriklausomybės 
iventės liepos 4 d.
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“TRIMITO” KLAIDA APIE AME
RIKiEČIUS

Lietuvos Šaulių Sąjungos organe “Trimite” tilpo se­
kantis raštas: \

“10 metų darbo. Bayonės lietuvių piliečių klubas mi­
nėjo 10 metų. Buvo kalbų ir dainų. Kun. Petraitis, juo 
labiau “Vienybės” redaktorius J. Valaitis kalbėjo už 

, kad lietuviai amerikiečiai liktų Amerikos piliečiais 
ir dalyvautų šalies politiniam gyvenime, j) Lietuvą te- 
remtų Vilniaus, Kaipėdos. ir užsienio politikos reikalais.

“Kažin ar naudinga raginti rašytis svetimos valstybės 
piliečiais lietuviams, kurie, su didesniais ar mažesniais 
kapitalais grįžę į Lietuvą, tėvynei galėtų kur kas dau­
giau patarnauti. Gražu butų, kad lietuvių vadovai A- 
męrikoje vieną kitą turtingesnį tautietį prikalbintų kel­
tis su dolariais į tėvynę, o piliečiais virsti ir ilgainiui 
suamerikonėti bus naudos, tik ne Lietuvai.”/ -

Tuo reikalu tenka pasakyti, kad ir “Trimitas”, kaip 
dauguma Lietuvos inteligentijos ir spaudos,, labai klai­
dingai supranta amerikiečius lietuvius ir neturi prak­
tiško patriątizmo supratimo.

Visi amerikiečiai lietuviai skaičiuj viršaus miliono — 
Lietuvoj nesutilps. Jei kas galėtų juos visus suagituoti 

į Lietuvą, tai Lietuva ir “Trimitas” iš to turėtų 
sunkią socialę ir ekonominę problemą. Mes tikrai 

kad nei “Trimitas” nei joks kitas laikraštis nei 
nemano ir nenori tokio masinio amerikie- 

stuvių Lietuvon grįžimo, nors jie ir milionus du­
su savim parsivežtų. Amerikiečių grįžimas Lietu- 
praktiškai tegali būti naudingas tik nedideliam 

Sakysim, tegul bėgy kokių dviejų metų sugrįž- 
tukstančių amerikiečių, ir vidutiniai parsi- 

tįk po vięną tūkstantį dolarių. Tai 
100,000 naujų gyventojų ir šimtą mi- 

Sukurti tam šimtui tūkstančių žmonių gy­
venimą ir pelningai investuoti šimtą milionų dolarių, 
tai Lietuvai, butų labai pilnos rankos darbo; visą tą per

• du metu atlikti. Tačiau prie geriausių amerikiečių ir 
Lietuvos inteligentų pastangų me» to skaičiaus niekad 
nepasieksim. Del to ir amerikiečių lietuvių kolonija vei­
kiausiai liks miliono skaičiuj. Kodėl tas milionas tų 
lietuvių, kurie galutinai įsikūrę čia gyventi ir negali 
arba nenori grįžti į Lietuvą, turėtų likti Lietuvos ^tre­
čiais ir čia turėti asmeninių nepatogumų ir net nuos­
tolių? Amerika pageidauja, kad jos gyventojai butų 
jos piliečiai. Valdžios darbai ir net tūli privatiški ge­
resni darbai prieinami tik piliečiams. Kokią naudą Lie­
tuva turėtų, jei amerikiečiai lietuviai, netapdami Ame­
rikos piliečiaisTmrstdtų progų tuos darbus gauti ar biz­
nius bei profesijas įsigyti? Jokios. Priešingai, nenaudą. 
Dauguma amerikiečių- lietuvių gausiai medžiagiškai ir 
moraliai Lietuvą parėmusių buvo ir yra Amerikos pilie-

,čiai. Veik visa Amerikos inteligentija, profesionalai ir 
biznieriai yra Amerikos piliečiai. Jie daugumoj Ličtuvą 

į medžiaginiai ir moraliai rėme ir: remia. Jie yra ne- 
. blogesni lietuvių tautos patriotai ^už ^Trimitą”, Kodėl 

‘‘Trimitas” neapgalvoja dalyko, nepasistengia įgyti dau­
giau žinių apie amerikiečius lietuvius iš praktiškos pu­
ses, bet neapgalvotai klaidingai nušviečia praktišką iš- 
jnmtj, skatinti Amerikoj gyvenančius lietuvius būti A- 
merikos piliečiais? v

Raginti ir skatinti amerikiečius grįžti į Lietuvą; nu­
vežti savo ne tik kapitalus, bet ir praktiškas gyvenimo 
idėjas mes, amerikiečiai mokau/ir tam laiko ir laikraš­
čiuose vietos nesigaili m.
* Mes nekaltinam “Trimito” gerų norų ir patriotizmo, 

ebėti stoką tikros padėties informacijų
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Pažymėtini SLA 37-tojo Seimo (spūdžiai
Rašo — D. KLING A

seimas buvo

Keletas inci

ir komisijų 
keliasdešimt 
ių, raportai

SLA. 37-tasis 
įdomesnis negu by kuris pir­
mesnių seimų, 
cįentų, vaizdų ir apsireiškimų
verti pažymėti. Tai buvo seno­
viškas seimas su modernizmo 

’pažymiais. -» Senoviškas tuo, 
kad jo tvarka labai primity­
viška. Valdybos 
smulkmeniški, p< 
spausdintų pusk
užėmė net keturias seimo die­
nas. Visa ta seimo primityvė 
mašinerija nebeatsako išaugu­
sios organizacijos moderniš­
kiems reikalams. Laimei, bai­
giant seimą, skubotai priimta 
svarbi rezoliucija, reikalaujan 
ti raportus atspausdinti kny­
gutėj ir delegatams išdalinti 
iš anksto. Tas sekančiam sei­
mui sutaupius mažiausia tris 
dienas laiko. Čia jau atliktas 
moderniškas > žingsnis.

griežtai laikėsi savo senos de­
magogijos metodų, bandė velk 
ti j minios jausmus, įrodinė­
damas, kad tautininkai nesi­
laiką demokratijos prihęiįą ir, 
1.1. Bet čia jis sutiko visą ei­
lę jaunų ir senesniųjų gkbių 
advokatų ir jaunimo atstovų, 
Amerikoj augusių ir niokšlus 
ėjusių ir geriau A menkos ■‘de­
mokratiją suprantančių/* negu 
jis, ir senukas lengvai ,sunės- 
tas. Buvo laikų, kada jiš Vis 
dėlto • buvo “autoritetas’1; nors 
prastas dalykų žinovas,1 bet 
jo žodis nemažai reikšdavo. 
Dabar tie laikai jau praėję. 
Autoritetais yra jau tikri rei­
kalų žinovai.

čia is,1 daugiau nei trečdaliu. 
Kiti “revoliucijiniai . darbinin­
kai delegatai” tą pasiūlomą 
tuoj parėmė ir klausima^ atsi­
dūrė dienotvarkėj. “Draugas” 
Grigaitis pasiūlė pataisymą, 
kad gaunantiems algos virš 
tūkstančio dolarių numušti 15 
nuošimtį, ir tik tas pataisymas 

• praėjo*. Pataisymas, nors ne­
sutinka su Amerikonizmo-dva­
sia, palaikyti aukštas algas, 
tačiau šiais sunkiais laikais, 
kada tendencija yra visur al­
gas mažinti, yra nepakenčia­
mas, n^s jis palietė tik geriau 

/apmpkamus* SLA. darbininkus, 
butęjrt redaktorių, sekretorių 
ir iždininką. Jei komunistų pa­
siūlymas butų praėjęs, jis bu­
tų palietęs visus darbininkus, 
be išimties. Jų nepataisytas pa 
siūlymas, neturėjo progos pra- 

I eiti Komunistų ir-dtomunistuo- 
jančių delegatų buvo perma- 
ža; o tautininkai yra darbinin­
kų draugai ir del to yra griež­
tai priešingi jų algas taip ne­
žmoniškai mažinti. Svarbu čia 
pažymėti faktą, kad komunis­
tai čia save nejučiomis nu- 
simaskavo, save užsirekorda­
vo, kaip darbininkams algų 
mažinimo stiprus šalininkai. 
Ten buvo, draugas Bimba ir 
draugas Andriulis, du komu­
nistų partijos tpzai, ir be jų 
leidimo joks eilinis komunis­
tas, Miliauskas ar kas kitas 
negalėjo jokio principinio pa­
siūlymo duoti. Reiškia, tas pa-' 
siūlymas pateiktas su komunis 
tų partijos lietuvių sekcijos 
?alvų pritarimu. Vadinasi, ta 
lietuviškoji Maskvos agentų 
akcija pasirodė tikrai maskvi- 
nės dvasios, darbilunkų gyve­
nimą skurdinti šalininkė. Ko­
munistai tuo budu nusimaska- 
vo ir pasirodė savo tikrą dar­
bininkų priešų veidą.

- Grigaičio demagogijai 
v . antausis .;

Aišku, draugas Grigaitis bu- į iį 'J’-i *»"* - — ■ ''dr 4 ** . -vo socialistų grupes vadas ir 
.spoksmenas. Jis pravesdavo jų 
grupės nusistatymą ir princi­
piniais klausimais duodavo ąa-| 
ve pasiūlymus. Kiti jo grupės 
žmonės, žinoma, jį remdavo 
debatuose ir balsavime. Gri­
gaitis šioj rolėj naudojo de­
magogijos, veikti į minias, tak 
tiką:. Jis visada pabrėždavo, 
kad tie kurie yra jo pasiūly­
mo opozicijai, laužą demokra­
tijos principus. Tą pabrėžda­
vo, kaip nedisputuojamas au­
toritetas, kurio žodis šventas 
ir nereikalaująs jokių įrody­
mų. Tačiau tautinės grupės vi­
sa eilė gabių ir daugumoj A- 
merikoj auklėtų ir daug ge­
riau už Grigaitį demokratiją 
suprantančių debatorių, jį leng 
vai surietė ir jo demagogijai 
uždavė skaudų antausį. Ga­
liausiai jis jau vengė" demo­
kratiją ir besuminėti... Tikrų 
demokratų ^tautininkų jėgos; šeimos nariai, neišskiriant nė 
buvo perdidelės, kad jo dema-? paaugusių yaikų, šventai jos 
gogija galėtų ir šį sykį savo: laikosi. Abiejų lyčių šeimos 
rolę sulošti, kaip ji jam pra- nariam senelio griežtai už- 
?įty sulošdavo. Didžiausias as-1 drausta gerti svaiginamieji gė 
meninis pralaimėtojas del to 
>šėjo p. Grigaitis. Jis neteko 
jokio prestižo ir autoriteto ir 
gavo užtarnautą demagogijos 
žymę. • .z.

į TIKROJI IR ĮSIVAIZDUOTOJI MEILĖ
Rašo ARĖJAS VITKAUSKAS

kažin ko 
Ne, mei- 
o tikroji 
lytiniame

Ir tikrai, kas meilę pradės 
vien todėl, kąd mylimasis bu­
vo “gražus”, mylimoji — “gra 
ži”, tas greitai apsivils. Bet 
ką sujungs bendros mintys, 
bendri siekimai, tam ir pats 
lytinis traukimas įgauna kito­
kį pobūdį, nes jis jam nebėra 
tikslas, o tik priemonė laimei 
didinti, per šeimą, vaikus.

štąi, mačiau, kaip atėjo į 
vieną mokyklą, kurioje vasa­
rą gyvenau, senukas su senute. 
Abu drebėjo ant lazdų ir sun­
kaus gyvenimo našta buvo 
juos nukamavusi, tai buvo ma­
tyti iš sumenkėjusių jų veidų. 
Juodu elgetavo. Bet kai senu­
tė, pakviesta į vidų, gavo ska­
nesnį kąsnelį ir buvo prašoma 
jį čia pat suvalgyti, ji atsakė: 
“Ne aš to nevalgysiu, paliksiu 
savo seneliui, jis šiaip nieko 
negali valgyti, nebesukramto, 
nesveikuoja”... . .,

Žmonės, daugiausiai nusivy-Į 
lę ir pabqj tikros meilės netu­
rėdami, sako: “Nėra meilės!” 
Jaunimo tarpe toki žodžiai 
skleidžiami kaip nuodai. Juos 
skleidžia ir pats jaunimas.

Kas yra ta meilė? Nemany­
kime, kad turime jos laukti, 
rankas sudėję, kaip 
savaime ateinančio, 
lę gimsta iš meilės, 
meilė pasireiškia ne
traukime, kuris yra paprastas 
ir visai suprantamas gamtos, 
dalykas, bet prisirišime, kuris 
dviejų skirtingų lyties žmonių 
yra užugdomas nuolatiniu 
viens kitam pasitikėjimu, pa­
galba ir atsidavimu kito gero- 
vei. Kitokia “meilė” nėra mei­
lėj nes kūno jėgos nusenka, 
ir jeigu tik jomis “meilė” yra 
pagrįsta, tai ji veikiai išnyks­
ta. Bet niekuomet neišnyks at­
minimas, kad, štai, tasc žmo­
gus man padarė tai, ko kitas 
nebūtų padaręs, jis rodė man 
širdį tuomet, kai kituose te­
buvo m&tomas akmuo. Iš to-' 
kiO jaunųjų susiartinimo mei- 
įė tikrai atsiranda, o vaikai, 
kurie iš tokios meilės užgims 
bus-ir patys laimingi ir teiks 
žmoniškos laimės tėvams.

Nelaimingieji
Musų laikų melagingosios 

kultūros papročiai yra toki, 
kad nemoko žmonių, žiūrėti 
į žmogaus vidų, jo dvasios kil­
numą, bet į kūniškąjį “gražu­
mą” ir melagingą “meilumą”, j 
Bet tokiu budu pradėta —- 
meilė nebus patvari ir laimin­
ga, nes kūniškas “gražumas” 
ir įprastas “meilumas” yra tik 
paviršutinės, o ne esminės 
žmogaus ypatybės. *! w

Tokiems aklai įsimylėju- 
" šięrnd' • turime* pasakyti i 
“Taip, bet ar ilgai truks toji 
meilė! Metus kitus...

Jaunimo grupė 
Šiame seime pasirodė hau- j. 

jas reiškinys — jaunimo gru­
pė. Šioji grupė buvo organi- 

i zuota ir veikė savistovia/D.au 
; gumoj ėjo su tautine grupe. 
Amerikos dvasioj auklėta, dau 
gumoj ji pasirodė ištikima A- 
męrikos ir kartu lietuvių pa­
triotizmui ir tradicijoms. Ta­
kiau kada pasirodė jų grtt- 

,pės kandidatas konteštantu, ji 
parodė savo griežtumą ir e- 
nergiją jį pravesti. Tas reiški­
nys rodo, kad greitu laiku se­
nesniam elementui ji darys 
stiprią kompeticiją už vadovy- 

15ę. Ji pasmerkia senųjų pri-.
mityv.’šką sistemą ir reikalaų- 

! ja vadovybės. Kai kuriems se- •J .
.niams tas —- bloga naujiena 
tačiau Susivienijimui — labai 
geras reiškinys. SLA. turi pe­
reiti jaunosios gentkartės va- 
dovybėn, jei nori progresuoti 
Jaunuolių ambicija prie vado- 

' Vybės, kaip tik ir rodo,' k& 
' * ’ ' • . *“>* *‘ Ji' • i 'musų tautinė orgąnizaclja tfe- 
liks be vadų, kada senoji he- 
bepajėgs vadovtiitii-T^ktm^^lsocial 
gyvybė ir energija, ateinanti 
tęsti, 46 metai pradėtą darbą, 
išlaikyti lietuvių gyvybę išeivi-

Frakcijos ir Grupės
SLA. seimus galima lyginti 

. lietuvių išeivijos savotiškam 
parlamentui. Čia susirinko lie­
tuvių visų kolonijų atstovai 
dalinai spręsti fraternalės or­
ganizacijos reikalus. Tačiau ši 
organizacija svarbiausiu savo 
tikslu turi SUVIENYTI Ame­
rikos lietuvius, 
sudaryti tautinį kūną. Tas jai 
priduoda savo rūšies valsty- 

| bingumo spalvą. Ir tokiu budu 
jos seimas turi savo rūšies par­
lamentarines ypatybes. Susi­
rinkusios frakcijos ir grupės 
čia jau nori savo žmones į 
valdybą pravesti, ar tai tam 
tikrais principais vaduodamie- 
si ar stovėdami už savo arti­
mus asmenis, arba stengiasi ir 
pačios organizacijos idėjas sa­
votiškai pakreipti. Tas jau bu­
vo' tikrenybė ir seniau, bet 
tik šiame seime tas vaizdžiau 
ir aiškiau pasireiškė. Bolševiz- 
md antpuolio laibais kokusinis 
veikimas buvo požeminis, slap 
tas. Dabar tas buvo visai at-'joj. Tai tiesiog džiuginantis ap 
viras ir viešas. Tautininkai, j sireiškfmas. 
kurie buvo turtingiausi par-1 ——,—
lamentarinitr talentu, viešai, Socialistų bolševikiška taktika 
seimo sesijai pasibaigus, pa-1 
skelbė" savo kokusą ir pasakė 
į kokusą kviestiems pasilikti 
salėj. Socialistų grupė neat­
siliko, ir* ji išėjo viešumon. Jų 
grupės žmogus pasistojo ir pa­
skelbė: “Draugai: musų frak-į 
cijos kokusas įvyksta tuoj po gatams žodį, kad jis savo kan- 
sesijos salėj, trečiam aukšte”. į didaturą ištraukia, . socialistai 
Matomai, ir juose radosi par--bijojo, kad tas gali išeiti jų 
lamentarizmo taktiką žinančių j p. Bagočiaus nenaudai, o p. 
žmonių, ir jie nebematė reika-j Gegužio naudai, ir sukėlė ler- 
To slapstytis.

reiškia iš jų

Socialistų grupės taktika, 
pasirodė keliais atvejais, pa­
naši į bolševikų: savo tikslų 
nekultūringai siekti, truksimi, 
riksmu,t kelionėmis, obstrukci­
jas daryti ir t.t. Pavyzdžiui,'p. 
J.,Bačiunas norėjo tarti defe-

Šeiminiai Debatai
Rimti šeiminiai debatai

mą, neleisdami p. J. Bačiunui 
kalbėti. Daugely atvejų ir ki- 

,j tiems ^kalbėtojams panašiai 
šį trukdė. Ir jiė buvo, lygiai kaip 

sykį žymiai nustelbė papras- bolševikai, disciplinuoti. Jei
tus iš senovės užsilikusius kers Grigaitis pasakė nutilkit — 
tavimo ir neapykantos bar- nutilo. Pav., pasodino net Dr. 
nius. Tiesa, buvo nekultūringų Montvydą, ir Adv. Bagočių... 
rėksnių, kurie težinojo ir te- Kitas bolševizmo pažymys,

* Iatvažiavo kam nors savo ne-i tai raudonojo gaivalo nepa- 
apykantos tulžį išlieti. Jie su- kahta, mokslus baigusiems de- 
aikyojo šiek tiek laiko neku- legatams, ypatingai advoka- 
rybiniu, diskordą sėjančiu dar- tams, kuriems jie nuolat mė- 
bu. Tačiau jų skaičius nebe- tė paniekos žodžius. Advoka- 
didelis, ir juos nustelbė geri i tas Borden, galiausiai pastebė-

. šie Į jo, kad “jus rėkaujate, kad 
Amerikoj tegali, suteikti. Lietuvos spauda tuo turėtų gi ^batayo tiksliai, citavo kpns-| reikia mokslo, remti mokslė­
liau ir praktiškiau pasirūpinti. Turi ir tą atminti, kad argumentus
priėmimas Amerikos pilietybes lietuvį tik įstiprina čia, bešališkais faktais ir, vis pasiekia to mokslo, tampa
Amerikoj, ir jis tik tada ir yra naudingesnis sau ir Lie-idsą eilĮkėbliM klausimų »riio|daktaru ar advokatu, jus jo 
tuvai, kaip yra naudingesnis Amerikos lietuviams ir šiai Juri<i'ni‘I budu '
jfyKqj ♦ .šiuo pavyzdingumu pasižymė- metat!” T

bet-turim
4 > f i I

kuriom jis
uni ve |/<auvvivo inivA mavij

gero, o tik blogo tuo-klausimu mums! ^•’famentarimai talentai.

parėmė vius ir Lt., bet kada mokalei PASVEIKINIMAS

Ir skęsdami pranašauja
Egipte yra viena keista sek­

ta, tikinti j piramides. Šios 
sektos nariai įsitikinę, kad 'jie 

. gali eiti per vandenį ir nenu­
skęsti. -įsitikinimas kainavo 
sektai jau 
mokėdami 
mi tvirtai

daug gyvybių. Ne­
plaukti, bet buda- 
fsftikinę, kad gali

. Tikras
Kas 

tas ir. 
ges) tegalės; 
pat pasielgimą. Tokių žmonių 
net ir didžiausios gyvenimo 
sunkenybės neatskirs nuo 
viens kito, o tiktai arčiau su 
vienas kitu suglaus ir suvie­
nys. Prieš gyvenimo sunkeny­
bes abu kovos bendromis jė­
gomis. O kaip malonu bus pas­
kui atsiminti tas valandas, kai 
tie sunkumai jų* dviejų bus 
drauge nugalėti!

vien kitam atsidavimas 
šitaip elgsis su kitu, 

iš savo draugo (drau- 
susilaukti tokįa

Taip įvyksta jeigu, gyveni­
mo pamatan dedamas pasiti­
kėjimas ir atsidavimas. Todėl 
lengvinkime viens kitam gy­
venimo naštą! Tuo budu mes 
patys jau ant šios, žemės jją-. 
Time sukurti sau* meilę ir įai- 
^nę, kuri net iki gilios senat-

I vės pasiliks šilta ir jaudinanti.

DIDŽIAUSIA IR PAVYZDINGIAUSIA 
ŠEIMA PASAULY

Reuterio korespondentas iš Į statymams, senelio patriarcho 
Belgrado praneša, kad viena-'nustatyta bausme, griežtai 
me kaime, netoli Jajtza, Bo- baudžiamas, 
simjoje, gyvena viena patnar-i 
chalė machometonų šeima, ku | 
ri skaitosi esanti didžiausia ir 
pavyzdingiausia visam pasau­
ly. Šeimą sudaro lygiai 120 
narių! Jos autoritetas — gal­
va, — senelis patriachas Ma- 
kiteh, 80 m._ amžiaus. Nors 
ši milžiniška šeima gyvena at­
skirai, pasidalinusi į kelis sky­
rius, tačiau senelio Makitch 
valdžia, visuose skyriuose ^ra 
lygiai visogalinti. Visur vei­
kia aštri disciplina — ir visi

ralai, rūkyti keikti, paleistu- 
rvauti ir t.t. Kiekvienas šeimos 
narys, prasižengęs šeimos į-

Žeimoje, tarpe abiejų lyčių 
narių, viešpatauja stebėtina 
meilė, vienybė, susiklausymas 
ir solidarumas. Kartais kilus 
kokiam menkam nesusiprati­
mui tarpe šeimos narių, :— pa­
triarchas Makitch, visuomet 
klausimą teigiamai išspren­
džia ir abi pusi ’buna paten­
kintos.

Kadangi ten yra jaučiamas 
nemažas trukumas mergaičių 
ir vaikinams norintiems apsi­
vesti, susidaro nemažos išlai­
dos, tat patriarcho įsakyta, ne 
turėti tiek vargo ir išlaidų, — 
vyrams vesti, o mergaitėms te­
kėti tik‘už savo šeimos narių, 
svetimųjų į savo tarpą su visu 
neįsileidžiant.

J. Butkevičius.

LIETUVIŲ PATARLĖS - ■“"■"'.“J' “
Surinko A. J. GUDAITIS

kanopa spyrė.
Vasarą varpomis, pavasaris 

žiedais,
Ruduo vaisiais, o žiema ledais.
Vilką na/nie auginęs, veltui

Sveiki broliai kareivėliai 
Jaunieji berneliai,
Jus globėjai ir gynėjai, 
Jus Šalies sargeliai.

Į Kaip užtfaukiat sutartinę 
Suskamba laukeliai, 

Bolševikai užsirekordavo dar- Tad iš džiaugsmo net pra- 
bhninkų priešai* virkšta ,

Baigiantis seimui komunistų Senieji tėveliai.
pustuzinio grupelės kandida- Nesibijot savo priešui, 
tas į sekretorius “draugas” Atstatyt krutinę, 
Miliauskas pašTDlė seimui su-. Kad apginti mus šalelę, 
manymą, SLA. darbininkams Lietuvą tėvynę.
algas numažinti 35 nuošim- Ka. Bi. Ki

ir principu, profesijai pagiežą ir panieką
'a karti pastaba juos 

jo tautine grupė, kuri turėjo sugėdino’ir nuo to įžeidinėji-
■ visą eilę gabių advokatų, dak- mų nepasigirdo.
tarų, ir .kitokių profesijų įžy­
mių visuomeninkų. Socialistų 
grupė šiuo talentu buvo žy-į

Sektantai yra dar įsitikinę, miai biednesnė. Del to ir jų 
kad .iš Egipto piramidų gali-j žvaigždės Ragočius ir Grigai-, 

vma išskaityti pasaulio likimas, tis. jokios įžymios įtakos de-Į 
Sektos vadas Aleniusa išakai-J legatams nepadarė. Ypatingai 
tė iš piramidų, kad pasaulio I žemai susmuko pats socialia-į 
galas ateisiąs 1956 met. tų generolas Grigaitis. Jis i

eiti virš vandens, daug sektos 
narių su visu savo įsitikinimu 
nuskendo.

Už pasakytą tiesą hors kiltų 
rūstybė, * « .....

Visgi mažiau bųt .blogo, ne-i J nori pririšti,- 
gu, kad dingtų teisybė.

. Jei nori danguj garbės vai­
niką dėvėti,

Turi gyvas'šioj žemėj erškė-j 
čias nešioti.

‘ Minties, tt'lcurios negal geras | 
darbas gimti,

Niekam tokios neverta į gal-1 Kas sunkenybės atima norą — 
vą priimti.

Nelaimei, esant skausmų kas Kas turi noro kovoti, tas ftie- 
gi neprityrę?

Vilkas miške užgimęs, miškan 
stengias grįžti.

Didžiausia žmogaus laimė — 
gerą prietelį turėti, s.

Kuriam butų galima, be bai­
mės užsitikėti.

tas mažai tenuveiks,

kad nepails.

savistovia/D.au


Laivakortės į Klaipėdą

ir

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Tarpe 4th A ve. ir Irving PI-

nerviškos ligos ir 
bendrai įvairiu žar- 
ir kitos įvairios li- 
gydomi pasitikėjimu 
labai prieinamos ir

14-
30
15
25

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos. •

Patarimo klauskite Dr-o Zins—25 metai praktikos ir 
medikalio patyrimo gydyti visokias VYRŲ ir MO­
TERŲ chroniškas ligas. Odos, 
bendras nusilpnėjimas, skilvio, ir 
nų nesveikumai: plaučių, gerklės 
gos. Vyrai ir Moterys sėkmingai 
moksliška metodą. Mano kainos 
patenkinantis laikas pagal susitarimą.

X-Rays, kraujo iiekzaminavimas ir chemikalų 
patikrinimas, Serumo ir Vaccine įleidimas

Tik 100 pėdų nuo Boardwalk
Maudytis tiesiai iš HOTELIO. Kambariai visi marių pusėj. 

Patarnavimas mandagus, kaina pigi.

Malonėkite atsilankyti! ANT. ŽALIS, Savininkas.

GRIPSHOLM, Liepos 
KUNGSHOLM, Ruipiečio 

DROTTNJNGHOLM, R«ft>. 
GRIPSHOLM, Rugsėjo 

KUNGSHOLM, Rugsėjo 15

Platesnių informacijų kreipkitės pas 
vįetinį laivakorčių agentą arba į:

Swedish Aunerican Line
21 STATE ST., NEW YORK, N. Y.

Trečia Klase $84.50 | $141.00

Naudokis musų ankstyvesniais 
vėlesnais laivų išplaukimais:

S. S. DROTTNINGHOLM, Liepos
M. L. ------------------
M. L.
S. S.
M. L.
M. L.

——

LIEPOS (JULY) 2, 1932 M. ’

ĮSPŪDŽIAI IŠ SANDARIEČIŲ PARENGIMŲ
KORESPONDENCIJOS

WORCESTER, MASS.

WILKES BARRE, PA.

LAWRENCE,JMAS£

SVEET VALEY, PA.

Ūkiai

KAIP TEN BUVO SU KLAIPĖDOS
RINKIMAIS?

Rašo

SVEIKATA ir DUONA

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE

i

v

ku išleistas pono Komendanto 
parėdymas čia rodos nepabo- 
jamas.

Iš Lietuvių Tautinės Katalikų 
parapijos veikimo

liu- 
pla- 
tau- 
at-

Pasižymėjusi lietuvaitė baigė 
mokslą

,-----------— . s?
E. BORCHERT AS, Klaipėdos *Kr.- Seimelio Narys

Kodėl lietuviai yra sveikiausi i 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrą miltą lietuvi!ką duo­
ną, kurioj, kaip mokslininkai iš­
rado, yra pilnai taip vadinamą vi­
taminą —■ būtinai reikalingą žmo­
gaus sveikatai. Geriausią Lietuvil- 
ką Duoną ir Keksus, Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokiliama 
kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. SHRUPSKIS, Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tel.: Evergreen 8-7027 
Siunčiam ir į kitus miestus

PITTSBURGH, Pa. — Kaip 
žinome, birželio 17 d. L. M. D. 

Liepos ketvirtą dieną tautiš- salėje įvyko Sandaros Seimas, 
koše kapinėse bus laikomas iš- Apie patį Seimą neminėsiu, 
kilmingos šv. mišios. Po mi- nes tas bus galima patirti iš

42---------U—— — . L.

I ■ -----------------------

Vietos gabi veikėja, buvusi 
“Amerikos Lietuvio” redakto­
rė ir vėliau North American 

?Civic League sekretorė, p-lė 
Juzė Rauktytė, šiomis dieno­
mis baigė Northeastern Uni­
versitetą Worcestery, Teisių 
Bakalauro laipsniu. Kiek teko 
patirti, Juzė Rauktytė žada 
mokytis dar toliau.

Šiuo laiku ji dirba Worces- 
terio miesto valdyboje Board 
of Public Welfare socialiam 
skyriuj. K »

•• Mokslo baigimo metu įvyko 
ir Universiteto fakulteto kon-• ■ • • « 
certas, kuriame solo dainavo 
, . 5 , 4b *• • •

ariją ‘‘Pace, Pace, Mio Dio” 
ir iš Operos “La Forza del 
Destino” ir lietuvaitė p-lė A- 
polina Stoškaitė, akompanuo­
jant ir p-lei Juzytei Raukty- 
tei.’ Rep.

Šių tautiškame parke įvyks 
piknikas — gegužinė su gra­
žia programa, kurią išpildys 
Panos Marijos choras.

Todėl, tą dieną bus džiaugs- 
mi ir linksmybės, nes kiekvie­
nas susipratęs lietuvis matys, 
kad sutartinis darbas duoda 
geras pasekmes, kad sutarti­
nai dirbdami galėjo įsigyti to­
kią puikią bažnyčią, kleboni­
ją, gražias kapines ir vasaros 
pasilinksminimams kempę su 
puikia šokiartis sale. Tą visą 
turėdami ir reiškia džiaugsmą 
paminėdami 15 metų sukak­
tuves. Tautietis.

Liepos 3 ir 4 d.d. Lietuvių 
Tautinė katalikų parapija iš­
kilmingai minės penkiolikos 
metų sukaktuves nuo įsigijimo 
tautiškų kapinių ir susitvėrimo 
bažnyčios. Virš minėtas die­
nas Lawrence lietuviams bus 
džiaugsmo dienomis, nes prisi­
mins kokią sunkią kovą turėjo 
vesti su daug galingesniu prie­
šu, bet nežiūrint tb, likosi per- 
galėtbjais., švęsdami sukaktu­
vių iškilmes, kiekvienas galės 
sau prisiminti, kad jų pasišven 
rimas Ir nenuilstantis trusas 
davė jiems tą, ką šiandien tu­
ri.- Tas iškilmes daugiau paį­
vairinti ir priduoti daugiau į- 
spudžio, užkviesti svečiai ku- 
nigai. Vyskupas Zigmantas Vi 

. partas iš Pittsburgh© ir dau­
giau kunigų.

Šiomis dienomis prasidėjo 
L.R.K.S.A. Seimas. Musų apy­
linkės kuopos turi savo dele­
gaciją veik didžiumoj. Atrodo? 
kad daug dalykų'gali pakryp­
ti į Penna valstijos ir Luzerne 
apskrities reikalavimą. Kadan­
gi jie į susirinkimus neįsilei­
džia reporterių, tad šį kartą 
sunku kas nors patirti. Prane­
šiu kiek vėliau. Nors į Seimą 
neįsileidžia, tačiau tuoj tenka 
patirti. Nienius.

protokolo. Minėsiu tik apie pa 
rengimus.

Pirmąjai sesijai pasibaigus, 
pįttsburghiečiai delegatams, 
kurių buvo 19, ir svečiams, su­
rengė iškilmingus pietus. Jie 
rengti' pagerbti Sandaros 18- 
tąjį Seimą ir jos delegatus. 
Ponas Pivaronas iškepė labai 
didelį pyragą ir duoną davė 
nemokamai. Ponas F. Pikšns 
dovanojo gėrimų. Moterų kuo­
pa viską pagamino. F. Radžiu- 
kynas dovanojo alaus. Dele­
gatai ir svečiai gražiai priimti.

Tą patį vakarą įvyko ban- 
kietas. Įžanga buvo 75 cen­
tai. Svečių buvo, apie 140 as­
menų. Didžiojoj salėj įvyko 
programa. Dainavo p-lės Plu- 
kiutė, PauJekiutė, Zeleniaus- 
kaitė, A. Sadauskas ir smui­
kininkas K... Savickas, S. Žu­
kauskaitė iš Detroito. Jiems 
akompanavo M. Virbickaitė. 
Dainavo ponia Vitaitienė iš 
New Yorko. Jai akompanavo 
ponas Byra. Ponia Vitaitienė 
ir p-lė Žukauskaitė pirmą kar­
tą pasirodė Pittsburghe. Jų 
dainavimas visiems' patiko. 
Vietiniai artistai savo užduo­
tis atliko gerai. Bendrai, kon­
certas buvo puikus.

Po koncerto įvyko antram 
aukšte vakarienė. Ją pagami­
no p. Zamblauskienė, prigelbs- 
tint kitoms moterims. Vakaro

Ūkiai šią vasarą atrodo ge­
rai. Lietaus nestinga, tik kiek* 
šaltokas oras. - ■ _

Įspūdžiai iš SLA. Seimo
SLA. 291 kp. delegatas jau 

iš Pittsburgh© Seimo sugrįžot 
Jis papasakojo savo įspūdžius 
ir Seimo bendrą nuotaiką. Mu 
sų advokatas .Lopatto atrodo 
pusėtinai pavargęs. Nienius.

GERAI ŽINOTI 
— KAD — 

Jurgis Vaisnis 
užlaiko pirmos ruiies 

RESTORANĄ ir HOTELJ 
Wilkes Barre, Pa.

kut sveteliai gardžiai, pavalgo ir 
pakeleiviai minkitose lovose pašilai 
PRIBUVUS Į WILKES BAREE 

nuo stoties matosi 
GEORGE’S HOTEL 

AND RESTAURANT 
East Market Street

(Prieiais Geležinkelio Stotį) 
Sveteliai atsilankf kartą, stsilankc 

paskui ir tankiau.
Jurgis Vaisnis, Savininkai

“GARSAS
BAKERY

vedėju buvo p. Pivaronas. Jis 
pasakė keletą žodžių iš nuveik 
tų Sandaros, darbų. Perstatė 
keletą svečių. Kiek ilgiau kal­
bėjo A. B. Strimaitis, p. Vi­
taitienė ir K. J. Paulauskas. 
Visi Sandarai linkėjo pasise­
kimo. x

Birželio 19 d. įvyko Šeiminis 
Sandaros piknikas Amšiejaus 
ūky McKees Rocks, Pa. Daly­
vavo gražus (būrelis vietinių ir 
atvažiavusių į Sandaros ir S. 
L.A. Seimą delegatų būrys. 
Piknike programoj buvo ir 
kumštynės. Kumščiavosi Eval- 
tas “Sparke” su A. Jokūbai­
čiu. Abu lietuviai. Kumštynės 
buvo įdomios, tęsėsi 4 raun­
dus, pasibaigė lygiomis. Teisė­
jais buvo Adv. Borden, iš Chi- 
cagos ir A. B. Strimaitis, iš 
New Yorko. Referee Aleliunas 
nuosprendį pripažino teisingu.

Po kumštynių buvo laimė­
jimai. Pirmą dovaną laimėjo 
p. J. Plukiutė — gintarinius 
$10 vertės karolius. Malonu, 
kad ji juos laimėjo, nes ji vi­
sada dalyvauja Sandaros pa­
rengimuose. Antrą dovaną lai­
mėjo sandarietis p. Gilius, 
daug organizacijai pasidarba­
vęs. Laimėjimus traukė p. Vi- 
taičių duktė iš New Yorko.

Beje, prieš kumštynes trum­
pai kalbėjo “Sandaros” red. 
p. Vaidylafįr p. Tareila. Per- 
statytas kalbėti Adv. Rastenis,■ 
tačiau nekalbėjo.

Bendrai, visi Sandaros pa-' 
rengimai pavyko. Pelno ir da­
vė $150. J. Virbickas.

(Tąsa)
Žemaitėliai tie žemaįtėliai...
Labai liūdną vaizdą krašte 

apie Didžiąją Lietuvą sudaro 
Kretingos ir Tauragės apskri­
čių gyventojai, kurie nėra taip 
biedni, bet apsileidę, Lietuvio 
vardą vokiečių akyse smarkiai 
žemina, štai tikri atsitikimai. 
Musų tautietis — žemaitis at­
važiuoja į Klaipėdą apdriskęs, 
lyg savaitę nevalgęs, plaukais 
ligi kaklo apaugęs, vyžom ap­
siavęs, apšepęs ir t.t. Arklys 
nuskuręs, mėšlu apaugęs, pa­
kinktai iš virvių daryti. Pats 
vežimas į vežimą nepanašus. 
Vokiečiai tai matydami, pui­
kiai išnaudoja agitaicijai ir 
kirsinimui vietos vokiečių ir 
laukininkų prieš didžlietuvius, 
pabrėždami: “štai Azijds kul­
tūra važiuoja! šule* bandyk, 
arklys tave paveš. Tokiu ark­
liu kiaušinius vežioti”. Tai at­
skirų vokiečių išsireiškimai pa 
sakyti didžlietuviams. Negana 
to, atvažiavęs į turgų, gautus 
pinigus prageria, o pats eina 
su polieninku nakvoti į komi­
sariatą. Arba turguje įsigeria 
su žmonele ir neranda kelio iš­
važiuoti iš miesto. Kad bent 
važiuotų mažomis gatvėmis, 
bet traukia Sukaudamas svar­
biausiuos Liepojos ir Tur­
gaus gatvėmis su pasigerėji­
mu... kairiąja puse. Trukdo­
mas judėjimas. Vokiečiai kiek 
gali keikia biedną žemaitėlį, 
khd net darosi gaila ir drauge 
'pikta, šiuos įvykius vokiečiai 
išnaudoja spaudoje pabrėžda­
mi : “štai jie nori prus valdyti, 
nori, mums kultūrą atnešti...” 
Labai negera nuomonė apie 
Dičfž. Lietuvos gyventojus su-

| daroma ir per tai, kad trauki- 
; niais atvažiuoja visa eile uba- 
gų į Klaipėdos miestą. Kata­
likų bažnyčios apylinkėj vi- šo padarytas žandarais tėvams 

isuomet ubagaujama. Savo lai-'skriaudas ir žaizdas. Manė.

karas žmones sugadino — jie Pav., “Freiwillige Feuerweh- 
sužvėrėjo. Bet smarkiai apsirik r0” visame krašte prasiplėtusi 
ko, kada vienas j vykis po kito . organizacija. Del to Čia ateity 
vėl atnaujino jų sielose kerš­
to jausmus. Tik prisiminkime 
1923, 1924 ir dalinai 1925 
metus, kada musų kariuomenė 
pradėjo rodytis Klaipėdos 
miesto gatvėse. Kai kurie die­
nos metu akyse spiaudydavo 
karininkams į veidą.

Vokiečių arogancija.
Ką bekalbėti apie paprastą 

musų žmogelį, kuris yra iš pri- 
gimtie's lėtas, nuolaidus ir be 
galo kantrus. Jis iki Boettche- 
rio Direktorijos pakėlė visus 
pažeminimus, skriaudas. Jisai 
bijojo lietuviškai miesto gatvė­
se kalbėti, kad negavus nuo. 
“Kulturtragerių” mušti, būti 
pažemintam ir apjuoktam. Už­
teko užeiti į krautuvę ir lietu­
viškai prabilti, kaip kaina bu­
na specialiai paaukštinta.-.,Ne­
kalbant apie krautuvės savi> 
ninką, pačios- pardavėjos pa­
lydi su didele panieka ir ne­
apykanta didžlietuvį z— pir­
kėją. Užteko užeiti pas namų 
savininką kambarį išnuomuoti. 
Išgirdęs kalbant lietuviškai, 
kambarį išnuomuoti atsisako, 
arba tyčia pakelia kainą, kad 
jisai norom nenorom, turi nuo 
kambario atsisakyti. Buna dar 
ir šiandien atsitikimų, kada 
namų savininkas išgirdęs lie­
tuviškai kalbant, visai neįsilei­
džia į vidų, o dar šunim .pa­
lydi-

Lietuvių darbininkų padėtis 
Klaipėdos Krašte • buvo nei 
kiek negeresnė. Vokiečių dva­
ruose darbininkas buvo laiko­
mas tiesiog gyvuliu. Dirbdavo 
už centus ir miegodavo tvar­
te. Jis buvo ir dalinai tebėra 
vokiečių dvaruose vergu. Ka­
da paskutiniais penkiais me­
tais pradėjo didžlietuvių dau- y -
giau ... apsigyventi Klaipėdos 
Krašte ir reikšti savo nepasi­
tenkinimą Vokiečių persekio­
jimais, Vokiečiai pra*deda- 
jiems smurtą vartoti..

ypatingo padabojimo atkreipti 
reikėtų. Kitas atsitikimas. Už- 
leknių kaime *Gaspadoriška 
Autonomijos Partija turėjo sa­
vo viešą rinkėjų susirinkimą 
prieš rinkimų dieną. Mokyto­
jai Preuss iš Užleknių, Kats- 
chinski iš Kulinų, Aschmann iš 
Kanteriškių buvo suorganiza­
vę apylinkes, jų mokyklose su 
“zinslose Darlehne” pagalba 
išauklentą jaunimą, kurie dar 
nei rinkimo teisės neturėjo ir 
trukdė kalbėtojus. Tam susi­
rinkimui pribuvo ir keletą pa­
sienio policijos pilicijantų ir 
tik per tai neįvyko didesnio 
įrukšmo. Policininkas Kvauka 
girdėjo, kaip Ernstas iš Vy­
žių savo kaimynui sakė: “Šį 
vakarą yra perdaug policijos, 
negalima nieko daryti, — po 
tokiais pasilaikymais nieko ne- 
atsiektim”. Ir čia vėl užsienio 
papirkti mokytojai trukšmų 
organizatoriai.'

(Bus daugiau)

Francijos prezidentui paduo 
tas Doumero žudiko Gorgulo- 
vo malonės prašjjrnas, atmes­
tas.

• Rengia
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Lietuviškas Viešbutis i78 So. CAROLINA AVE.

PERSHING HOTELATLANT1C <aTY'w-J-

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jersey * Valstijoms

Smulkmenos daug reiškią
Čia nurodyti tikri faktai, o 
fantazijos. Iš šalies žiūrint, 

kas 
gy- 
vie- 
kad

“Aukšta vokiečių kultūra”
Štai jų kulturingumas! 1928 

m. Klaipėdoje “Sansbsi” resto­
rane vokiečiai mirtinai peiliais 
subadė lietuvių darbininką. 
Tais pat metais vokiečiai ište­
pė smala “Rytą”, nuplėšė Že­
mės Banko Įgaliotinio su Vy- 
čiu iškabą, sunaikino Lietuvių 
sodintus ąžuolėlius Rambyne 
ir Juodkrantėj. 1931 m. vo­
kiečiai sumušė lietuvių darbi­
ninkų demonstrantus. šiais 
rinkimo metais vokiečiai smar 
kiai sumušė lietuvius Vyžiuo­
se, Piktupėnuose, Užsėnuose, 
Smalininkuose ir kitose vieto­
se.

Kas tuose įvykiuose daly­
vauja? Pasirodo, kad net in­
teligentai. Pav,, iškabą nuplė­
šė vokiečių mokytojas. Seime­
lio nariai: Baltramiejus, Dres­
sier ir kiti organizuoja apmo­
kamas gaujas mušti atėjusius 
į jų susirinkimus lietuvius. Jie 
buvo sumušti, kad prašė kal­
bėti lietuviškai. Pastebėti rei­
kia, kad pirmoj eilėj puoli-

Užtikrinu, kad mano patarna­
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
inanęs.
1439 SOUTH 2ND STREET 

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell — Oregon 5136 

Keystone — Main 1417
ne 
atrodytų menkniekis, bet 
pažįsta Klaipėdos Krašto 
ventojus, tas pasakys, kad 
no kito vaizdo užtenka, 
nubaidžius tūkstančius vietos 
gyventojų, Tai musų nelaimė, 
kad Klaipėdos Kraštas prieina 
prie Žemaitijos, o ne prie Su­
valkijos.

Negeresnis stovis ir su kai 
kuriais musų kolonistais — 
naujakuriais Klaipėdos Kraš­
te. Pats neturėdamas pinigų, 
gauna iš Žemės Banko pasko­
lą. šiaip taip nusiperka ūkį. 
Skursta, ūkį nuleidžia. Vietos 
laukininkai tai mato ir pirš­
tais bado: “štai žemaičių kul­
tūra”. Žinoma, geresnės me­
džiagos vokiečiams nereikia, 
atbaidyti musų laukininkus.

Kas užgauna tautinius jaus­
mus? Kas pamynė po kojų 
lietuviškumą? Kas iššaukė te-j 
pimą “Dmb.” redakcijos, įvai 
rias peštynes, šmeižimą ir ne-į 
pamatuotų gandų skleidimą? muose ant lietuvių panaudoja 
Didž. Lietuvos lietuvių tauti- v*sokie vokiški “Vereinai 
niais jausmais pradėta žaisti ’ 
vokiečių okupacijos metu.

- Kerštas
Okupacijos. metu vaikučiai, 

dabar suaugę vyrai, buvo 
dininkais tėvų mušimo ir 
kimo.. Paaugęs ir įgijęs 
tinę* sąmonę, pasižadėjo
keršyti. Tas ~buvo matyti iš 
Klaipėdos Krašto vadavimo 
laikų, kada buvo duota žinia, 
lavaihfrių, t. y. jaunimo atsi­
rado tiek ir tiek. Užėmus Klai­
pėdos Kraštą, lietuviai pamir-

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS

Pasiteiravimas ir ekzaminavimas dykai

DR. ZINS
I110E.16thSt New York

| VALANDOS:

1
 šiokiomis dienomis

nuo *9 vai. ryto iki'8 vai. vak.

Sekmadieniais
nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vak.

Tel. Statf 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas

BROOKLYN. N. Y.
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'GERBKITE SENUOSIUS
Mamytės Pasakojimai

INC

LIETUVIŲ PRIETARAI

Žiniaraščio reikalai ir dalyva

pa-

nelaimė ir jus nepasida-

parengimams

Steve Tuba

Tel. Stagg 2-9045

n! ; • > •>, 5 j a

Komitetą*” sudarytinas iš chi- 
cagiečių. Tas Komitetas jau

turime ir 
Progreso”

NOTARY 
PUBLIC

ti 
stalo.

tuvių visuomenės reikalus, bet 
turint galvoje ir agentų pro­
fesinius interesus”.

“Ek. Centras ] 
kad tarpe Ek. Centro Turiz­
mo Sekcijos iš vienos pusės ir

Tolerol Pow- 
karšti, sustab- 
Tž 75c. dėžu- 

prašalins jušų

T51 Metropolitan Avė.
BROOKLYN. N. Y.

Telephone! Evergreen 7-10065

TEL. STAGG 
2-5045

(Is Amerikos Lietuvių E konominio Centro Penkto­
jo Posėdžio Protokolo)

Sąjungos Amerikoje iš antros 
pusės ateityje butų glaudžiau 
sandarbininkaujama turizmo

Pradėjus gvildenti Ek. Cen­
tro turizmo sekcijos artimiau­
sius uždavinius, buvo prisimin­
ta apie Ek. Centro atsišauki-

Atbėga Juozukas pas dak- mą per spaudą į Amerikos lie- 
’ tarą ir baimės apimtas prašo: tuvių visuomenę: “Leiskite jau 

—Greitai, ponas daktare. nimą pamatyti Lietuvą” ir pa- 
Aš griežiau pučiamąja armo- reikštas pageidavimas, 
nika ir ją prarijau...

MATHEW P. BALIAS
(B I EL A U $<K AS)
G R A B O R l U S

UNDERTAKERS A N D» E M B A L M E RS
660 GRAND ST. . BROOKLYN, N. Y.

Mūsų IŠTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU SALIU, IR iŠ ČIA 
PASIUNČIAM į KUR KAM REIKIA. TURIM RRIVATIŠKĄ 
PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANSINĮ. AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI t LIGONINĘ IR 
PARVtZTT.'' TCTRlM mčTERT’ ^IRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIA^ VIETĄ. SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. ' \
® VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS į MUS, O MES 

KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIM.
MUSU RAŠTINĖ ATDARA D1ENĄ_ IR NAKTĮ. MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

Beris ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. L, N. Y.
• Tel. Juniper 5-805-9

VIENINTELE LIETUVIŲ AMERIKOJE
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

325 E. 14th St.,
Tro.-apui laika . iimokiaaa vi»k< kai 
:k Autamobilia ' macbaaizmo, praktika ' 
t Hmm. 
Išardyta*, sutaiiymai, <«pra«t alaktri- 
, ir mataatiama, vaiiAmo ir 
Jo plan*. 
Mokinasi diaaoaata ir 

j ir anglų kalbomis, 
j žinomi ekspertai. L. 
; k*į£. Leidimai (licences)

° rantuojami. Užmokestis maža.

T

Ekonominio Centro Darbai

"... -i

f*.

Šankiai vežė namo šieną;
Tada viens kalbėti ima: 
*Reik į balą versti vežimą 
<Kaip tik tarė, 
/Taip padarė.

Bpt kas jiems iš to išėjo! 
Šlapią šieną vilk^ reikėjo, 
O kol šienas neišdžiūvo, 

jie neėdę buvo.
Kas nedirba, mielas 
Tam nei duonos duot

vaike, 
nerei-, 
[kia. I

kad 
. šauo svarbiu lietuvių išeivi^

—Nėra ko jaudintis. Džiau- jos reikalu ir spauda ir visuo- 
jkis, Juozuk, kad negriežei var menė užimtų aktingesnę pozi- 

gonais. ciją. Po to padarė pranešimą
p. Trečiokas ir Dr. Puskuni­
gis. Tų pranešimų išvada to­

mą- kia: “Ek. Centro Turizmo Sek­
cija” yra visuomenės padaras 

var- ir nevaržytinas visuomenės bal 
, sas, kuris turi sau teisės kelti 

kaip aikštėn geresnes -turizmo pro­
gas bei, reikalui esant, kriti- 

tave kuotr turizmo biznio negeisti­
nus ir visuomenei žalingus ap- 

Iš kitos pusės,

ma “Chicago Century Progress 
Exposition”. Pats Ek. Centras 
keliais atvejais viešai spaudo­
je buvo pareiškęs, kad 2-ji 
Am. Liet. Ekon. Komferenei- 
ja tikrai numatoma 1933 m. 
Chicagoje. Taigi, šis klausimas 
ir principaliai formaliai iš­
spręstas, kiek tai apeina Vaiz­
bos Butų Sąjungą. Kaip į tai 
reaguos plačioji visuomenė 
per savo spaudą, — kitas klau 
simas. Prie 2-sios A. L. Ek. 
Konferencijos jau metas reng 
tis dabar, nugalėti del ekono­
minio krizio įsiviešpatavusią 
visuomenėje inerciją arba su­
stingusią ir kad 2-ji Konferen­
cija išeitų gėriau kaip Pirmoji.

; Jus, mažieji, esate dar jau­
ni h? ne patyrę. Jūsų galvelių 
nevargina dideli rūpesčiai, o 

neslegia sunki gyvenimo 
hgšta. Augdami savo tėvelių 
globoje, džiūgaudami žaidžia- 
tę-ir linksminatės.
^Skaisčios saulutės spindėji- 

į Jylus upelio sruvenimas, 
paukštelių čiulbėjimas ir kiti 
reiškiniai kartais jums šutei- 
kiadaug džiaugsmo ir daug 
naro klykauti, linksmintis.

.Deja, ne visi vaikučiai mo­
ta} -padoriai linksmintis išdy­
kėlių, kurie, pamatę kokį nors : 
žilagalvį senelį, o ypač kokį 
r^isą, kuprotą ar kurių kitų 

trukumų turintį žmogų j 
dąžnai jį apspinta ir lydi, rė­
kaudami, juokaudami, šaipy- 
damiesi. Toks elgesys yra la­
bai nepadorus ir peiktinas.

Likimo nuskriaustam žmo- 
gui vaikų išdykavimai ir už-1 į. 
gauliojimai dažnai išspaudžia 
iš akių gailią ašarą, o jo šir- . 
dj suspaudžia didelis skaus­
mas.

Taip elgtis .geri* vaikučiai 
neprivalo. Ypač negalima er­
zinti ir užgaulioti senelių, įvai­
rių pavargėlių ir kūno truku­
mais. apsunkintų žmonių.

Ateis laikas, kad senatvė su-į 
lenks ir musų pačių strėnas, o 
gyvenimo rūpesčiai išbaltins 
jūsų galvų plaukus. O kas gali

mininkg, gerb. t 
tuvos Konsulą Chicagoje, ir 
p. J. P. Varkalą, Ek. Centro 
I-jį vicepirmininką, — apsi­
imti Antrosios A. L.'^k. Kon- 
reacijos ^Organizacinio Komi- 
lut<) , > ii f U lįf ii S. Molinam dicaoatia ir vakarai*, lietuvių

- IV. Svarstant ketvirtąjį- die- l Mf,r^vi3lswT
notvarkės posmą, — Vaizbos:tw ir Di|,l““i “
Butų veikimo apžvalga ir V. i kiekvienai perkant automobilį.

B. Sąjungos organizaciniai rei-; kuin’ d““' "“° ’
kalai, —.nutarta nuodugniai. Cosmopolitan 
šio klausimo, del laiko stokos, 325 14tR Stre£ Te]Algonquin 4-4049 New York, N. Y. 
nesvarstyti, o tik pabrėžti se- ■ 
kančiusYiu dalykus:

a) pastebėta, kad dar nevi­
si V. Butai šiais metais telai­
kė savo metinius susirinkimus. į 
Šiuomi Ek. Centras įtikinančiai! 
ragina metinių susirinkimų ne- į 
praleisti ir Sentran atsiųsti tų ; 
susirinkimų, protokolų nuora­
šus.

b) V. Butų organizacinėje 
praktikoje pastebėta, kad y- 
pač šiuo depresijos laiku vaiz-i 
bininkai dažnai užsiduoda 
klausimą: “kokia man nauda 
prigulėti prie Vaizbos Buto?”
— Ek. Centras yra tos nuo­
monės, kąd Vaizbos Butų idė­
jos pasisekimui yra begaliniai 
svarbu, kad anksčiau iškeltas j 
klausimas butų kuoplačiausiai 
išnagrinėtas ir kad visi vaiz- i 
bininkai tame nagrinėjime da­
lyvautų, pareikšdami savo nuo 
monę bei motyvus, nes juk 
kiekvienas vaizbininkas (t. y.: 
V. Buto narys ar kandidatas 
į narius), atsižvelgdamas į sa­
vo amatą, savo socialę pądė-: 
tį, gali prigulėjimo prie V.: 
B. naudingumą matyti nevie-: 
nodai ar visai nieko nematyti. 
Klausimą reikia išsiaiškinti, a- 
bejones reikia išrauti. Todėl 
Ek. -Centras nutarė kreiptis i 
V. Butų narius su tam tikru 
klausimų lapu (ankieta). Au­
klėtos lapus V. Butų Valdybos 
prašomos . įteikti kiekvienam į 
nariui. Išpildytus ąnkietų t la-‘ 
pus reikia pristatyti Ek. Cen­
tro pirmininkui nevėliau 1932: 

*m. rugsėjo m. 1 dienos tokiu : 
adresu: "Dr. Pr. Puskunigis, į 
Main Street, No. Grafton, į 
Mass.

TĖMYKIT! “ T OLEROL” TĖMYKIT! 5
Tūkstančiai žmonių kenčia ir mirš­
ta nežinodami, kuomi prašalint -va­
saros karščio slogą. Vienos iš geriau­
sių gyduolių yra “Tolerol Powders,” 
teisingi aptiekoriai ir daktarai visuo­
met pataria vartot “ 
ders-” kuris sumažina 
do galvos skautė 
tė “Tolerol Powd 
nuožmų priešą. 
URBO LAX TABS 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki­

tą amžiną žmogaus priešą-*-vidurių užkietėjimą, kuris pa­
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokite F. U R B 0 N A S
Grand Ave. at 61st St- 
f MASPETH, N. Y.

• Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

Laikas ruoštis
Posėdžio dalyviai gyvai pri­

tarė aukščiau pareikštoms, min 
tims ir užgyrė sekančius pa­
siūlymus:

1. Kiekvienas Vaizbos Bu­
tas savo artimiausiuose posė­
džiuose tariasi del ^Antrosios 
A. L. Ęk. Konferencijos pasi­
sekimo. Tam tikslui aptaria: 
a) kokie klausimai toje eko­
nominėje konferencijoje, svars­
tytini; b) įpareigoja valdybą, 
ypač sekretorius, paruošti raš­
tišką raportą ne .tik apie V. 
Buto veikimo sąlygas, bet ir 
bendrai apie visų lietuvių eko­
nominį gyvenimą visose tam 

i tikro štato kolonijose; c) 2-jai 
Ek. Konferencijai besiartinant 

žiuojant tiesiai į Klaipėdą, nei: išrenka iš savo^ narių tarpo 
Švedų nei Danų vizos visai net 
nereikalingos. Bet Agentų Są­
junga, ir pritardama aukščiau 
išvardintiems Ek. Centro nuro-‘ 
dymams, negalėjusi prie jų prl 
sitaikyti, nes butų įžėfdusi są- 
vo prievoles link laivų kom­
panijų ir todėl pakenkę savo 
bizniui. Ateičiai, Agentų S-g-a 
sutinkanti, kaip p. Trečiokas 
pareiškė, kad Ek. Centras pir­
moje eilėje pasirinktų tokias 
eks rsijas, kokias panorėtų 

oboti savo tikslams, išsiren­
kant ,iš .“Ekskursijų sąrašo”, • 
kuris Agentų Sąjungos iš anks i 
to nustatomas susiderant su 
laivų kompanijomis. Tačiau, 
Ek. Centro atstovai su tuo pa­
siūlymu nesutiko ir pareikala- 
vo, kad Ek. Centro atstovas. 
dalyvautų prie “ekskursijų są­
rašo” sudarymo. Del šio Ek. 
Centro nusistatymo matomai, 
kaip p. Trečiokas davė supras­
ti, turės dar išsitarti ^Laiva­
korčių Agentų S-ga. Diskusi- Į 
jas šiuo klausimu baigiant, pr 
imta tokio turinio rezoliucija

—Kaip tavo vardas?
— Mano vardas, kaip 

no dėdės.
—O kaip tavo dėdės 

das?
—Mano dėdės vardas, 

mano.
—Na, gerai, q kaip 

šaukia’ pietų valgyti?
—Mane pietų nereikia šauk ^reiškimus.

aš visuomet "pirmas - prie “Lietuvių Laivakorčių Agentų 
Sąjunga Amerikoje” yra gry­
nai technikinė turizmo biznio 
organizacija, kuriai privalomi 
“Trans-Atlantic Passenger 
Conference” nuostatai. Tos dvi 
organizacijos nei pernai nei 
šiais metais negalėjusios sutar­
tinai bendradarbiauti. Mat, 
Ek. Centras reikalaująs pirmo­
je vietoje statyti Klaipėdos 
uosto interesus ir Lietuvos san­
tykius su Skandinavų. (Švedų- 
Danų) valstybėmis ir nurodi- , 
nėjo, kad per Vokietiją važiuo 
jant reikia vokiečiams už vizą | 
$1.50—r$2.00 mokėti; kad va-

Senovės lietuviai turėjo 
daug įvairių prietarų ir tikėjo 
burtais. Svarbiausi šie: jei 
traukiant į karą pamatytas iš 
užsienio į Lietuvą lekiąs erelis, 
karvelis, kranklys ar gervė, 
buvo tai geras ženklas, kad 
žygis pasiseks; bet jei kely 
pasitaikydavo briedis, lūšis, 

■ ligotas žmogus ar moteriškė, 
tai buvo laikoma nelaimės 
ženklu. Jei dalyvavęs numirė-; 
lio laidotuvėse sugrįžęs^ nam 
pirmas kurį nors namiškių pra 
kalbintų, tai šis pirmas šeimy­
noje mirtų.

Dar aš atsimenu, vaikučiai, 
kaip senelis, parėjęs iš paka­
synų, įeidavo pirkion užsimer­
kęs, kad nieko namiškių ne tik 
neprakalbintų, bet ir nepama­
tytų; įėjęs tuojau atsigrįžda­
vo į krosnį ir, žiūrėdamas į 
žarijas ar bent į pelenus žydi- 
ny, tris kartus atsiremdavo a- 
biem rankom į krosnį ir tik 
tuomet pradėdavo kalbėti. Pa­
klaustas, kam tai darąs, ne­
mokėjo ar nenorėjo paaiškinti, 
tik lyg susijaudinęs rimtu bal­
su prabildavo: “musų sene­
liai, taip darė, darau ir aš”. 
Taip pat esu girdėjus iš vie­
nos jau labai senos moteriškės, I 
kad girdi, kam pasisektų pa-j8"*^®* dedant pagrindam lie 
matyti savo naminį, ir tokios 
spalvos (naminiai esą įvairiau­

sių spalvų) įsigytų gyvulį, tai 
greitu laiku šis žmogus ne- 

Žvirblio patelei šuo įkando j girdėtai pralobtų. Kaip Atro- 
sparną. Ji gulėjo vos gyva do, tasai naminis ar tai žmo- < 
po krūvele šakų ir niekeno gus. ar gyvulys, ar pagaliau 
nematoma rengėsi mirti. * koks kitas tvarinys, senelė, vi- 

Tuo tarpu senis žvirblis saip išsisukinėdama, paaiškinti 
lakstė ir ieškojo savo patelės.' nenorėjo ar greičiau nemokė- 
Pagaliau atrado ją po šako­
mis. Aštuonias dienas jis jai 
išnešiojo kur.IghikMesnių grū­
delių, kur gardefnių kirmėlai-

skaudus bus jums kiekvie- 
t^s.^nelaimės priminimas, 
perėsite žmonių paguodos 
Supjautos ir labai kentėsi- 

*5?; W^n,i pasityčiojimus 
b« užgauliojimus.

ir gerbkite 
o nelaimin- 
kuo galėda­

mi jiems padėkite.
į.
GAILESTINGAS ŽVIRBLIS

Patelė paUVeikn. Jos spar­
nelis sugijo. Ji buvo begaliniai 
diking a žvirbliui: visur lakstė 
drauge su juo ir linksmai jam 
Čiulbėjo.

bent du delegatus, kurie. at­
stovautų V. Butą kalbamope 
konferencijoje; taęiau jei ap­
linkybės taip susid^ų, kad de^ 
legatai del finansinių sunku­
mų Chicagon vykti negalėtų, 
tai V. Butas pasirūpina iš anks 
to apie tai pranešti Ek. Cen­
tro pirmininkui.

2. Visiems dabartinio Ek. 
Centro nariams dalyvavimas 
Antroje A. L. Ek. Konferen­
cijoje yra privalomas; del Ii* 

Į gos ar kitų labai svarbių prie- 
žasčių Ek. Centro narys pats 
negalėdamas konferencijon

■ vykti, privalo iš anksto pasi­
rinkti sau pavaduotoją.

jo. Nors lietuviai buvę uolus 
savo dievaičių garbintojai, ta­
čiau, priėmę krikščionybę, vi­
sa' širdimi pamylėjo tikrąjį 
Dievą. Todėl Lietuva buvo kar 
tais vadinama garbingu “šven­
toji Lietuva” vardu. O dabar­
tinis popiežius Pijus XI Lietu­
vą pavadino: “Marijos kraš­
tu”.

Ruošiasi raportams
3. Ek. Centras privalo 

ruošti keturis (4) raportus 
raštu apie V. B. S-gos veiki­
mą nuo Pirmosios Ek. Konfe­
rencijos laikų: Pirmą raportą 
(apie organizacinę V. B. S-gos 
pusę) ruošia Dr. P. Puskuni­
gis, kaip Ek. Centro pirminin­
kas ir reikalų vedėjas eks-of- 
ficio. Antrą raportą patieks

pagedauja, Centro pirmosios sekcijos 
(A) vedėjas p. J. P. Varkala?

i drauge su savo sekcijos na­
riais: “Vaizbininkų reikalai ir 

i uždaviniai Amerikoje”. Trečią 
raportą patieks'>dv. R. J. U- 
revičius, kaip Ek. Centro an­
trosios sekcijos (B) vedėjas: 
apie ekonominius santykius su 
Lietuva. Ketvirtą raportą pa­
tieks Dr. Puskunigas, kaip Ek. 
Centro turizmo sekcijos vedė­
jas.

4. Kadangi 2-ji A. L. Ek. 
Konferencija įvyksta Chicago­
je, tai “Organizacinis Antro--

t!

C
S

V. Bostono Lietuvių Vaiz­
bos Buto sekretoriui p. B. F. 
Kubiliui, pavesta reikalui Ek. 
Centrą Lietuvoj atstovauti.

VI. a) Ek. Centras jau yra 
išleidęs du žiniaraščiu, Nr. 1 
ir Nr. 2. šiais metais privalu 
išleisti Ek. Centro 
Nr. 3. Priešakyje 
“Chicagos 100 m. 
Parodą” ir Antrąją
Konferenciją Chicagoje, tat 
svarbu, kad Ek. Centro žinia­
raštis patarnautų abiem įvy­
kiam. Žiniaraščio redagavimas 
ir išleidimas iš eilės atsieina 
p. J. P. Varkalai iš Chicagos. 
Tą., pareigą p. Varkala yra 
prašomas atlikti, gi Chicagos 
ir kitų miestų vaizbininkai pra 
šomi p. Varkalai padėti raš­
tais ir finansais.

t f .<1
■* — «in
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Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’© apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.
CLINTON PARKAS

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA
-----Lietuviška Užeiga

Didelė Salė susirinkimams ir kitiems
' Bile reikale kreipkitęs:

A. Powell (Povilanskas)

Ruošiamasi Konferencijai 
Chicago]

I III. Antrai Amerikos Liet. 
Ekonom. Konferencijai paruo­
šiamieji žygiai, čia Gen. Kon­
sulas P. Žadeikis priminė, kad 
jau 1-oj Am. Lietuvių^ Ekon.
Konferencijoj, kuri, kaip atsi- dabar turėtų pradėti savo Par­
mename, įvyko 1930 m. New b?* nustatyti patogų laiką, pa 
Yorke, buvo nutarta, kad 2-ji rūpinti atitinkamą patalpą ir 
Am. Liet. Ekon. Konferencija sudaryti konferencijos darbų 
turi įvykti dviem metam pra- planą.
ėjus ir buvo bendrai nuausta-j 5. A. L. Ek. Centras nutarė 
tyta, kad Antroji Konferenci- kviesti ir šiuomi įtikinančiai 
ja turės įvykti 1933 metais kviečia gerb. J. J. EHas, Chi- 
Chicagoj, kada ten numato- cagos Liet. Vaizbos Bu»o pir-

b) Posėdį baigiant buvo pa-i 
sidalinta nuomonėmis apie lie­
tuvių dalyvavimą Chicagos pa- į 
rodoje. Kadangi Lietuvos Res- 
publika oficialiai Chicagos pa­
rodoj dalyvauti ^neketina, tar 
Ek. Centro nuomone. Ameri­
kos lietuviai (chicagiečių as-1 
meny) turėtų toje parodoje pa 
sirodyti savo dainomis ir lie­
tuviškojo namų pramonės me­
no dirbiniais. Reikalui esant, 
Chicagos Liet. Parodos Komi­
tetas turėtų ieškoti per Lietu- Į 
vos atstovus talkos, bent “A-! 
tnerbiure” ir Lietuvos Žemės 
Ūkio Rūmuose Kaune.

Dr. Pr. Puskunigis, i 
V-to Ek. Centro posėdžio Pir­
mininkas.
Sekretoriai:

P. J. NAUJOKO 
CIGAR AI 
Malonus Rūkyti

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigaru ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur Rū­
kymai yra užlaikomi, visur, reikalaukit Naujoko Čita* 
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams, darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj fyvuojsu Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY BROOKLYN, N. Y.
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Naujas pasaulinis ėjimo 
rekordas komanda

Nemoka-pabaudos, o eis į 
kalėjimą

daryti. Del to advokatai prašė 
paskirti tokį teisėją, kuris su­
pranta rusų kalbą.

Eltos pranešimu, Latvių ėji­
kas Dalinš birželio 16 d. pa­
siekė naują pasaulinį rekordą, 
perėjęs'25 anglų mylias. Ne­
žiūrint nepalankaus oro, Da­
linš tą distanciją perėjo per 3 
vai. 32 min. 26 sekundes. Tai 
yra pirmas latvio pasiektas pa­
saulinis rekordas. Jis sumušė 
penkiomis minutėnąis ligšiolinį 
1911 metais pasiektą rekordą.

Antras tą distanciją perėjo 
žinomas šveicaras Schwabas per 
3 , vai. 40 min. 3 sek. Trečias 
atėjo anglų meisteris Plumbas, 
kuris per pirmus 25 kilomet­
rus buvo pirmas,—bet paskui 
latvio Dalinš buvo pralenktas 
114 kil. Ketvirtas tą distanciją 
perėjo vokiečių meisteris Sie- 
wertas, kuris 1924 metų olim­
piadoj laimėjo 50 kilometrų 
atstumo pasaulio rekordą.

; Birželio mėn. Lietuvoj vie­
šėjo Švedų futbolo komanda 
Smaaland, arba pietų Švedijos 
rinktinė komanda, kuri vieną 
kartą rungėsi su Lietuvos rink­
tine ir antrą kartą su Kauno 
rinktine.' Su Lietuvos rinktine 
švedai pralaimėjo 1: 2^Lietuvos 
naudai, tačiau su Kauno rink­
tine laimėjo 3:2.

Vadinas, švedai vienas rung­
tynes pralaimėjo, kitas laimė­
jo. Po futbolo rungtynių Šve­
dų komandos dalyviai ir paly­
dovai apžiurėjo Lietuvos įdo­
mesnes vietas ir vėliau Lietu­
vos sporto organizacijų atsto­
vų lydimi išvažiavo per Klai­
pėdą į Kalmar, Švediją, laivu 
“Borgholm.”

Švedai savo lankymosi Lie­
tuvoj labai patenkinti.

Už prohibicijos įstatymo ne­
pildymą vėliausiu laiku nu­
bausta 116 žmonių, tačiau, 
kaip susitarų, nei vienas jų ne­
sutiko mokėti po $25 pabau­
dos. Visi pareiškė noro geriau 
sėdėti tūlą laiką kalėjime.

Mažina federally tarnautojų 
skaičių New Yorke

Lietuvis atstovauja Urugvajų Schmelingas kumščiuosi s su 
Levinšky

Turtuoliai į užsienius 
nevažiuos

delŠiais metais nežinia ar 
depresijos, - ar kitų priežasčių, 
ir New Yorko turtuoliai nela: 
bai vyksta į užsienius vasaroti. 
Šiais metais, sako, išvažiuos į p
užsienį vasarot Turtuolių tik 
30%,. o tuo tarpu kitais me­
tais išvažiuodavo beveik 90%. 
Gal’ but tas valstybei ir nau­
dinga, nes turtuoliai labai daug 

'nigų išveža į užsienius, o y- 
patingai Eranciją.

New Yorke šiomis dienomis 
iš darbo atleisti 169 Federaliai 
tarnautojai. Dalis jų atleista su 
pensija, o kita dalis iki toli­
mesnio- parėdymo. Federates 
valdžios skyriuje New Yorke 
panaikintas svetimtaučių sky­
rius, kuris rūpindavosi svetim­
taučių nacionalizavimo reika­
lais. Dabar tą darbą atliks

Tai naujos, ekonominės 
iitikos .pirmos išdavos.

PIKNIKAS

kiti

nos malonumui. Ir “cherche-i 
la damme” ieškojimas mer-; 
gaičių laisvu kareiviams lai-j 
ku buvo praktikuojamas visų 
valstybių kariuomenėse. Be a- 
bejo, toki kareiviai, grįžę iš 
karo, senu papratimu veda pa : 
laidą gyvenimą, tuo pačiu pa­
dėdami prostitucijos plėtimui-, 
si. Į
. Paveikė karas ir mergaites, j 
kurias ištvirkdė svetimtaučiai 
kareiviai. Atsimenam gi ir 
Lietuvoj, kad daug musų mo­
teriškių gyvendavo su vokie­
čių kareiviais. Kurios iš jų pa­
sipriešindavo, būdavo ginklu į 
verčiamos vesti palaidą gyve­
nimą.

Taip prostitucija smarkiai 
atsigavusi po D. Karojyįs ple­
čiasi ir plečiasi, į nešdama ke­
leriopą baubą: žemą moralinį, 
doros stovį, įvairias baisias ly- 
"titles ligas, kurios juo tolyn, 

Jjūo lagyn grąso visai žmoni-

Daug metų, kaip esu biznyje. Buv^u krutinėtas, ^perkratinėtas, užkabin­
tas. užpultas: buvau mejagių apmeluotas ir pats jiems. t««4%£ nesakiau; iš­
kenčiau begales įžeidinėjimą. bet biznyje visvien esu, nes notų matyti, kai 
dėsis toliausi * ~ \

UŽLAIKAU PATOGIĄ SALį del balių, bankietų, vestuvių, susirin. 
kimų, prakalbu ir t. t. Taipgi gražus daržas dd pi*'

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai.. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus,—tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

IŠRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 
paviešėti, ar apsigyventi. - • '»

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje.

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, Great Neck, L. I-, N. Y.

Telephone: Great Neck. 2155

SVE1KATA-BRANGIAUSIS
- ŽMOGAUS TURTAS

U

Mažins Federally Teismų 
išlaidas

vd suruoštos Pietų Amerikos 
valstybių geriausių bėgikų lenk­
tynės, kuriose dalyvavo ir lie- 

' tuvis J. Petraitis, atstovauda­
mas Urugvajų,

Buvęs pasaulio sunkaus svo­
rio čampionas Max Sęįmeling, 
sako, kumščiuosi su King Le­
vinsky. Jo atstovas esą išvažia­
vęs į Chicagą tartis del mini­
mų kumštynių. Jas- rengsiąs 
Jack Dempsey.

Gyventojams reikalaujant 
griežtos ekonomijos, šiomis 
dienomis nutarta mažinti ir 
New Yorko ir apylinkių Fede- * - JI 
ralių teismų išlaidas. Mažes- 
niupse teismuose bus atleisti iš 
darbo pasiuntiniai ir kiti tar­
nautojai.

tauto draugija rengia gražų 
pikniką, Feldmanns Parke ir 
salėje, 169 Garrison Avenue, 
Maspethe. Važiuoti galima 
Grand St. arba Flushing gat- 
veka rials.

Atsilankykit visi, nesigailė- 
sit! Rep.

Todėl būtina yra su šia žmo 
nijos rykšte griežtai kovoti.

KEISTAI-ATRODO

Nauja pasaka apie Sharkio 
juodą akj ' Iš butų valymo f— turtas

Bedarbiams nemokamai 
niokslas

JUNIPER.. 5 -0253

RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS
6 5-23 Grand AVENUE

MASPETH. N. Y.

St&tendam * Rotterdam 
Volendam -> Veendain 
yrą. populiarus laivai sumaniems i 
keiriyiams. Trumpas ir tiesiogi­
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer. Puįkųs 
kambariai ir patarnavimas TU­
RISTINĖJ KLASĖJ (buvusi i 
Antra Klasė) ir moderniškoje j 
Trečioje Klasėje.

ŽYMIAI NUPIGINTOS KAINOS 
Informacijų kreiptis į vietos aĮentą ar 

HOLLAND-AMERICA LINE 
24 STATE STREET NEW YORK

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per šimtus metą laukt, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostis 
yra sudaryta iš I8-kos skirtingą elemen­
tų, iš visą kraštą svieto giną 'visokią 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostis 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy­
do: Reumatizmą, Rankų, Koįą, Nuga­
ros skaudėjimus, Rankų, Kojų tirpimą 
ir atšalusį kraują, nikstelėjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo­
nių yra pagiję, o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mojais yra tiek ver­
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau­
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū­
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinant. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN'S NEW DISCOVERY OINT­
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD, CONN

Visi stebėjosi Jack Sharkey 
juoda akim, ir visi mane, kad 
ją jam davė Schmelingas, ta­
čiau, kaip dabar paaiški, apie 
tą akį yra kita istorija, kuriai 
dauguma tiki.

Sharkio treneris sako, kad 
pora dienų prieš kumštynes be- 
sitrenirnojant Sharkio partne­
ris Sekyra labai skaudžiai už­
davė Sharkiui per akį ir akis 
tuoj pradėjo tinti. Tuo laiku 
greitai uždėta vaistų ir. akis at­
slūgo, tačiau Juozas buvo įs­
pėtas, kad smarkiai, per“ nosį 
nešnypštų, nes nuo to akis vėl 
gali pradėt tinti. Kada Schme­
lingas visai nesmarkiai Juozui 
uždavė per tą pačią akį, trene­
ris ir Buckley tuoj perspėjo 
Sharkį, kad jis būtų atsargus, 
tačiau Sharkėy užriiiršęs, ir to­
kiu budu akis staiga pradėjo 
tinti.

Ką turi bendro nosies šnypš- 
timas su akim sunku pasakyti, 
tą gali pasakyt tik gydytojai.

Batų valymas, rodos, nela­
bai pelningas darbas ir biznis, 
tačiau kai kurie žmonės sugeba 
ir jame susikrauti nemažus 
turtus. Štai, vienas italas Le- 
rardi, iš batų valymo susikro­
vė apie $175.000 turto. Jis 
pradėjo visai be. pinigų, o vė­
liausiu laiku kontroliavo kele­
tą didelių batų valymo įstai­
gų dideliuose miesto cetffruose. 
Lerardi dabar mirė, o už jo pi­
nigus giminės bylinėjasi.

Savivaldybės organizacijos 
šiais metais vasaros sezonui ir 
žiemai jau ruošiasi steigt įvai­
rių amatų ir šiaip bendrų 
mokslu kursus bedarbiams, kad 
žmonės neturėdami darbo ga­
lėtų naudingai laiką išnaudoti. 
Tuo turėtų susidomėti ir lietu­
viai bedarbiai, Brookiyne irgi 
neužilgo bus {vesta bedarbiams 
mokslas nemokamai.

DEPRESIJA P8IVMDE PRIE 
GENTINIŲ APGAVYSČIŲ

Bėda' del “isk”

New Yorko teisme turbut ..
dar niekad nebuvo tokios neiš­
sprendžiamos bylos, kaip ta. 
kuri kaip tik šiuo laiku nagri­
nėjama. tai tūlų rusų byla, ku­
rios pasirodo svarbiausias klau­
simas, tai interpretacija žodžio 
galūnės "isk.” Vienas advoka­
tas teisėjui vienaip . to žodžio 
prasmę aiškina, o kitas kitaip, 
tačiau teisėjas nieko„negali pa­

Vienas jaunas vaikinas Vė­
liausiu laiku Brookiyne ir New 
Yorke,-pradėjo nešioti padirb­
tas telegramas mokytojams, ra­
gindamas juos atvykti į Švieti­
mo Departamentą darbui. Už 
tokių telegramų pristatymą į 
namus jas kolektuoja pinigus. 
Apgavikas per vieną dieną pri­
statė keletą dešimčių tokių te­
legramų ir susikolektavb kelio­
lika dolarių. Kada mokytojai 
suvažiavo į Švietimo Departa­
mentą, jie patyrė, kad tos te­
legramos apgaviko parašytos, 
tikslu išgauti pinigų. Aferisto 
policija dabar ieško.

ŠIS TAS Iš PROSTITUCIJOS ISTORIJOS

“VIENYBE
Vienybės Spaudos Bendro 

vė turi Didžiausią 
Knygyną Amerikoje

beldžia seniausią Lietuvių 
Kalba Laikrašti 
‘ “Vienybę”

Atlieka Visus Spaudos
Darbus

Leidžia Knygas, Spausdina 
Kalendorius

Parduoda Laivakortes

Siunčia Pinigus i Visas 
Pasaulio Dalis

ii

Importuoja Lietuvos

gal ir teisybė. Pagaliau kas 
kaip nori, tas taip gali manyt, 
bet Buckley vistiek savaip tvir- j 
tina. Vadinas, jo manymu. į 
Schmelingas Juozui akies ne-1

I užmušo, bet Juozas pats taip mjnj savo raštuose, senovės 
padarė per neatsargumą. • Rytų ir Graikų šventikai išnau 

t savo pasitenkinimui 
pasiaukavusias dievams tar- 

i nauti vaidilutes. O kiek vė- 
, vienoj tokioj šventovėj 

buvo 1,000 ten tarnavusių 
prostitučių. Romoj tos pros­
titutės jau įsigyvena atskiruo­
se namuose — tai pirmieji 

i bordeliai. Buvo prostitučių ir | lietai — prostitaČių pasai. A-1 
I Kristaus laikais, kas aiškiai į menkoje prostitucija buvo y-1 
; net ir iš šv. Rašto aprašymo I pač prasiplatinusi iki vergijos 
Į apie šv. Magdelenos atsiver-: panaikinimo, kada visos ver­
timą matyti. Vėliau, viduram-įgės būdavo ne tik sunkiems 
žiu laikais, miestuose prosti- (įarbams, bet ir jos pono ly- 

grįžtų, ir jie jr'amėrifconilkai tucija isi«aIėj°< kad » «niui Patenkinimui perka- 
kitokiu trukhnu j Prostitu^*M ir viešųjų namų mos. IŠ ten ir išsiplatino gar- 

žada ’piitikti ir visiems irody- Jraunami mokesžiai sudaryda-' sus litis laikais papilus pre- 
ti. kad mažo miesto gyvento-ivo didesn? Pus? miesto paja- Įdavimas gyvomis prejcėtnis, 
jas gali didmiesty rasti sau kar-'^- GaIime įsivaizduoti, kiek Jas (vežant ir parduodant kitų

Tai dar vienas klausimas, į d0(įaVę
kuriuo visi galt pasiginčyti. -

Ar Juozas vyks į Binghamton? |jau 
Pirmiau, kada Juozas Žu- i 

kauskas-Sharkey Atvykdavo į | n] 
Binghamtoną, jam švilpdavo ir 
baubdavo vien del to, kad jis 
negali laimėti čampionato, nuo 
to laiko Juozas pasakė, kad į u 
daugiau jam nieks neprimintų 
apie Binghamtoną, kur jis gi­
mė ir augo, bet dabar jau bin- 
ghamtoniečiai kitaip mano. 
Jie prašo Juozo, kad jis su- j 
grįžtų, ir jie jį 
orkestrais ir 1

193 Grand Street
Brooklyn. N. Y.

Rašo — KEISTULIS

Prostitucija jau žinoma ži- amž. smarkiai draudžiama ir 
I loję senovėje. Kaip istorikai baudžiama.

Prancūzų revoliucija viso­
kiais laisvės skelbimais leido 
ir seksualinę laisvę: tik vėliau 
ir ten prostitucija buvo suvar­
žyta įstatymais, kurie apsau­
go nuo apkrečiamų ligų. Kiek­
viena prostitutė turi tikrinti 
nuolat sveikatą, nekaitalioti 
vietos ir t.t. XVIII amž. buvo 
įvesti taip garsus geltoni bi- Į

/ TYTUVĖNAI.—-Šis mieste­
lis randasi tarpe puikių girių, 
ypač pušynu, užtai jis Lietu- t -- - v; a . ~
voję žinomas, kaip kurortinis 
miestelis. Geležinkelip stotis vi­
sai • mažutė, bet kad čia suva­
žiuoja iš kitų miestų daug 
žmonių prileisti atostogų lai­
ką, tai ir tarptautinis traukinys 
sustoja. Taigi kasmet daug sve­
čių atsilanko, tad ir miestelis 
turėtų but kiek švaresnis. Pa- 
gąiiąu? miestelis po truputį šva­
rinamas: - šaly gatyiai kai kur 
dįrpirii. Tries bažnyčią kadaise 
buvo didpka rinką, kur ir tur­
gui atsibūdavo, bet dabar visa 
vadinama linjca aptverta ir me­
deliais aplink apsodinta. To - 
kiš parkas, vidury miestelio la- 
b^r . ę-aūodp, tik tiek 
keista, kad vietoj jtąisyIi vidų - 
ry ar pakrašty aikštės kokią 
pąrdavinėjitnųi laikraščių bu­
delę, ar gėrimui vandens fon­
tanėlį, o prieš pat žydelių krau­
tuvės pastatytas aukštas kry­
žius, kuris dar tik pernai' vasa­
rą pešvęntintas. Kai kurie žy­
deliai iš karto (ir ne žydeliai), 
pradėjo murmėti, bet gavę at­
sakymą, kad tai "bažnyčios že­
mė,” turėjo nutilti. Apie baž­
nyčią yra didelis, gražiai apmū­
rytas šventorius, ir, rodos, tu­
rėtų užtekti, o toji aikštė turė­
tų priklausyti miesteliui ir čia 
turėtų būt jau ne "bažnyčios 
žemėj’ o visų gyventojų.

Kaip sau norit, bet tokis to 
kryžiaus užrioglinimas priešais 
pat žydų krautuvių duris, sve­
čiams vien tik duoda įspūdį, 
kąd tai yra vien pašiepimas 
skirtingų tikėjimų. Reikėtų 
į, tai įsikišti valsčiui, apskričiai, 
ar kitoms atatinkamoms įstai­
goms

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanka, kuri 

Nusideda iš suvirs 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir Lt., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvi^ ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c, 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil- - 
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu­
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus- 

° mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.
Kur eisi.tennueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 

įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTEKA
- P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
~ ; - (KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES) 
Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.
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GERIAUSIA DUONA

, N .Y.

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKA DU&NĄ IR
- . VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rūšies miltus — tas reiškia, kad . 
musų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val­
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti -.7 
gydytojui.

Duoną pristatome į visas dalis — Brooklyno ir apylinkės, * 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir į 
kitus miestus.

_ —Ii

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
STAGG 2-9645 Sav. V. LUKOŠEVIČIUS

jerą. tačiau Juozas dabar ki-.'tokilI namiI buvo! Vėliau tik' Salių'pirkliams, mergaičių iš-| 
taip mano. Jis sako: "Jus pir- kai prostitucija, be moralinių naudotojams. Toks prostitucL 
ma man baubėt. tai dabar aš skriaudų, atnešė fizinius ken-įjos stovis išbuvo ir iki D, Ka­
jams nereikalingas. vis tik į Ujimus — lytines ligas, o y- ro. .Per D. Karą prostitucija 
reikia manyt, kad Juozas atsi- kur* *im*8 Ameri-jdar labiau plėtėsi. Žmonės, ku
leis ir parvažiuos savo tėvelius k<>L — postitucija buvo įslaty-irie nežinojo ar ryt bus gyvi, 
atlankyti. j tnų suvaržyta ir XVI — XVIII j stengdavosi gyventi šios dk-

Teatru minėjams!

MANADŽERIS A. M
gynaa, 193 Grand St., Brook-

l

VARPAS” BAKERY I”c

PIRM KELIAVIMO
JŪRĖMIS

Visados kreipkis del 
LaivakorČių Pasų Grį­
žimui leidimų. Vizų 
fr kitų kelionėje in 

formacijų
Vienybėi Agentūra j

193 Grand St. I 
Brooklyn, N. Y. I

Brooklyn, N. Y.
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MOT. -LAUKUS

MIRĖ

me

Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK

sizymėjimas. nepaprastas

Mansfield 6-8787

Parsiduoda

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz
44 Scholes St

RADIO (78)

Tel. Chelsea 3-9740 Ofiso valandos

65-27

ESTABLISHED 1073

PIKNIKAS

JVS GALITE

JUOZAS GARŠVADYDŽIO

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK

Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

Per birželio men. New Yorke 
daugiausiai uždare smukliu

A- GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampai North 8th Street 
Tel. Evergreen 8-9576 

Reikalui esant statau banka*.

Brooklyn© Apr. Panelės Šv. 
parapijos įgaliotiniai pasiuntė 
vyskupui Thomas Molloy pra­
šymą, kun. Lekešį grąžint at­
gal į parapiją. Vyskupas prie­
lankiai atsiliepė, pareikšdamas:

To 
Succmct 

Šatra 
ftegularfy

Geriausia Studija 
Brooklyne 
Ateikite 

Persitikrinti

Mielas, 
viaos

linkėji 
krikš

to, jis yra New Yorko, pieno 
ir Brooklyn© džiovos komisi­
jų nariu.

SUSSER
926 Bro*4w*Y,

Brooklyn.

Fotografas
214 Bedford Ave.,

• ‘ Brooklyn
Telefonas: 

Evergreen 6-4614

Gekoslovi

Viriuj Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

Namų Tel.: Republic 9-3040

LAISNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERĖ

TEL.: EVERGREEN 6-5310

Arba gali ateiti j part- 
pusę biznio. Atsišaukit 
K. GALIŪNAS, 145

Lietuvis daktaras žymiai 
progresuoja

Annunciation par. mokyklą 
baigė Elena Sabaliauskaitė, 277 
Grand St., Brooklyn. Ta pro­
ga namuose surengta party, į- 
teikta daug dovanų ir 
mų. Svečių tarpe buvo 
to motina M. Pekienė.

J.- Vaitulionis, D. C 
PIRMAS LIETUVIS .

Ghiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, ,N. Y.

Komunistai kriaučiuos neturi 
pasitikėjimo

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: iibalsamuoja ir laidoja mirusiu* aut visokių 
kapinių. Pagrabva paruošia nuo papraačiaurių iki prakilniausių. Panarnėto auto­

mobiliu* laidotuvėms, veaetijom*. krikštynoms ir kitiem* parivažintjimam*.

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y 

Parsamdau Dailius Automobiliu* 
Vestuvėm*. Krikitynoma ir 

Visokiems Pokiliams

VALANDOS:
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

- Nedėliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

BAIGĖ TECHNIKOS 
MOKSLĄ

Bus įvairių žaidimų ir kontestų.' Programos dalyviai i 
publika bus nufilmuota ir vėliau rodoma krutamuose pa 
veiksluose. Šaunus Berenio orkestras grieš lietuviškus i 
angliškus šokius. Nepraleiskit šios retos progos,—-malonė 
kite dalyvauti!

Birželio 28 d., 8 vai. ryto 
mirė Pranas Korbeta, 84-20— 
85th Rd., Woodhaven, L. I. 
Kilęs iš Tryškių-Naujamiesčio, 
Šiaulių apskr. Paliko liūdesy 
savo žmoną Oną, dukterį Oną, 
ir sūnūs: Prąną, Stasį, Juozą, 
James, William ir Tamas. Lai­
dotas iš Apr. Pan. Šv. bažny­
čios, Brooklyne, liepos 1- d. į 
Pirmąsias Kalvarijos kapines.-

Velionis buvo atsižymėjęs 
visuomeniniam veikime.

Laidotuvių apeigom rūpinosi 
graborius’Valantiejus.

Per birželio men. New Yor 
ko valstijoje išviso uždarytos 
274 slaptos karčiamos. Tai di­
džiausias tokių uždarytų kar- 
čiamu skaičius New Yorko is- v
torijoje, pradedant nuo prohi 
bicijos įvedimo laikų.

Naujas, Modemiškas Hotelis 
• ant Jury Kranto

Savininkas ANTANAS RAČIŪNAS

Iš New Yorko tuoj žada iš­
skristi lėktuvu aplink pasaulį 
du Amerikos lakūnai.

Valandos: nuo 4 iki 8 vai. vakare 
Nedėliomis ir šventadieniais 

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis’ dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.

3>/2 %' kas met 
išmokina 

po liepos 15 d.

Lietuviškų Columbia Rekordų tik 
ant tūlo laiko. Pas mus randasi di­
delis perviršis, daug numerių parduo­
dam po 35c. ‘ Pirmiau buvo po 75c. 
Parduodam Radio ir su G’ramafonais 
prie Radio. Taip pat daug kitų mu­
zikalių instrumentų ir Piano Rollers.

Agentams duodam gerą nuošimtį

Jonas B. Ambrozaitis
560 Grand St., Brooklyn, N, Y-

BERRY 
Brooklyn, N. Y

Tel. STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS 
-DANTISTAS—

Office Hours
A. M. 12-

LIEPOS-JULY 4-tą dieną, 1932 m.
KLAŠČIAŪS CLINTON PARKE

Betts ir Maspeth Avės., Maspeth, t. L, N. Y.
į . <g

Dainuos Astuoni Chorai, iš New Jersey ir New
Yorko, vadovaujant Laisv. Men. p. J.

ŽILEVIČIUI .
Pradžia nuo 10 vai. ryto.. Šokiai nuo 2 vai. po pietų

Programa prasidės apie 4 vai. pp.
ĮŽANGA 50c. VAIKAMS 20c.

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDA1

®
 Lietuvi* paintiai- 

mo kontraktoritu 
senai ir plačiai ži­
noma* Brooklyn 
ir apylinkėj. pen­
tiną mediniu* ir 
mūriniu* namus ii 
lauko, ir dekoruo­

ja vidų viliantis mada. Specialis­
tai "Kref Tex._ Darba* pirmo* re­

lic*. Prekės labai prieinamo*.. Per* 
ritikrinimoi kreipk i t fa asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

B’Wyn. N. Y. Applegate 7-1491

REIKALINGAS kambarys Williamsbur- 
gbo apylinkėje. Geistina, kad (ėjimas 

butų atskiras (private). Kreipkitės: 
VIKTORAS SIRUTIS

156 No. 4th St.. Brooklyn, N. Y.
No. 455 (77)

RESTAURANT & LUNCH ROOM *
763 Washington Street, ' New York City

Liepos 20 d. Skandinavų 
laivu “Frederik VIII,” “Vie­
nybės” ekskursija į Lietuvą 
vadovaują SLA. iždo globėjas 
Juozas Januškevičius, Jr. Spau­
dos ekskursija plaukia apie 100 
lietuviu. ~

MARIJONA TAMKIENĖ 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L- L
.Tarpe Liberty ir 101 st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 
treiną ir važiuti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Ave. karą ir va­
žiuoti iki Lloyd Ro.ad.

Lietuviai Kontraktoriai
Klečkauskas ir Morkūnas

380 So. 1st. St.. Brooklyn, N. Y 
(artr Hooper Street).

rasizymejęs ^nyhcinoj JJr. 
J. F. Paulionis, paskirtas Ma­
ry Immaculate Hospital vaikų 
skyriaus vedėju. Ši . ligoninė 
New Yorko valstijoj gavo pri­
zą kaip geriausiai įrengta li­
goninė.

Dr. Paulionis ir šiup laiku 
ėjo kelerias- .^reigas: Bush- 
wick ligoninėj; /vaikų gydymo 
štabe: Lutheran ligoninėj ir

Praeito ketvirtadienio 
rą, iš stoties WMBQ, vad. V. 
Matiisevičiui, buvo graži pro­
grama. Grojo p. Vaitekūno or­
kestras. Jis grojo liaudies dai­
nas, kurios kiekvienam lietu­
viui prie širdies. Dainavo p-lės 
Antanina ir Adelė Buziutės, ir 
K. Kraučiunas. Vitalis Bukšnai- 
tis del stokos laiko nedainavo.

Pianu akompanavo panelė 
Ona Dagilytė. Rep.

Vokiškas Specialistas 
DR. M. FILURIN 
2/5 East 12th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avė*. 
New York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
' Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 . ir nuo 4 iki 8 
- Sekmadieniai* nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

agency 
cor Myrtle Ave 
Ne. York

Šią savaite sukako lygiai 105 
metąį nuo Williamsburgho sek­
cijos Inkorporavimo, arba nuo 
dienos, kada pirmą kartą Wil- 
liamsburgbas buvo padėtas ant 
žemėlapio.

Pirmasis Williamsburgho že­
mėlapis kaštavęs $300, o tais 
laikais tai buvo labai daug pi­
nigų. Prie progos prisimena­
ma, kad 1827 metais Williams- 
burghe (Brooklyn, N. Y.)-, 
kurį lietuviai apgyveno tuoj 
po vokiečių, pirmieji rinkimai 
įvyko lapkričio 5 d., 1827 m.

Specialiai pagaminam jurų maistą, kaip tai: vėžius, žu­
vis, klemsu^ ir t.t. Mandagus patarnavimas. Užsisakykite 
kambarius praleist atostogas šią vasarą. Kainos žemos. 
Gražus byčius prie pat hotelio. Tik 23 myl. nuo New York. 
954 So. Long Beach Ave., Freeport, L. I.

Telephone: Freeport. L. I. 7568. ,

Naujoj vietoj «tu- 
dip daug ge- 
riau (rengt*, to- 
del paveikslai pa- 
daromi kuopuį- 
kiauri*. į

JONAS STOKES
Marion St., kampai Broadway 

Brooklyn. N. Y.
Tri. D«ckem 2-1192

SLA. 38 kp. mėn. susirinki­
mas įvyks liepos 7 d. Pil. Klu­
bo name, 80 Union Avenue, 
Brooklyne. Nariai prašomi su­
sirinkime dalyvauti, nes busią 
išduoti delegatų iš SLA. seimo 
raportai.

Marcelė Priešpilienė, 41 
tų. 453 Keap St., mirė birželio 
29 d. Palaidota liepos 2 d. iš 
P. A. bažynčios, Šv. Trejybės 
kapinėse.

Laidotuvių apeigom rūpino­
si graborius J. Garšva.

Jaunas lietuvis Povilas Ba- • 
ranauskas, gyvenąs su tėveliais* 
105-30 — 86th St.. Oząne 
Park, Brooklyne, šiomis dieno-Į 
mis baigė technikos mokslą 
Brooklyno Politechnikos Insti­
tute ir gavo Civil .Engineering 
bakalauro laipsnį. Jisai moks- j 
lą baigė nepaprastu pasiseki- I 
mu, ir todėl gavo pirmą dova- | 
na tezėje^ “Investigacijos ryšy 
su ekonomišku plano išdirbi-1 
mu, statant stipraus konkreto 
polių tiltus.”

Reikia priminti, kad Povilas 
Baranauskas yra vienas Institu­
to gabaiusių ir geriausių moki­
nių. Linkėtina jam kuo geriau­
sio pasisekimo jo pasirinktoje 
profesijoje. Povilui dar tik 21 
metų amžiaus, ir taip eidamas, 
jis greit gali pasiekti savo tiks-

V AL ANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 vak.

, Šventadieniais susitarus
499 (įRAND STREET

(kampas Union Avc.) 
Brooklyn, New York

Vėliau, kiek teko patirt, vysk. 
Molloy tuo dalyku tarėsi su 
kun. Lekešiu.

“Vienybėje” apie tai raši­
nius vyskupas vertimuose aty- 
clžiai studijuojąs. Atrodo, kad 
parapijonų balsas niekais ne­
nueis. Parapi jonis.

Liepos 3 dieną įvyks 
R. K. Mot. S-gos 30 
jaunamečių išvažiavimas Forest 
Park. Ground No. 1. Kviečia­
me visus dalyvauti. Komitetas.

DIDELIS METINIS PIKNIKAS.
Rengia NEPRIG. LIETUVIŲ PILIEČIŲ KLUBAS

Sekmadieny, Liepos 10 dieną, 1932 m.
Klasciaus Parkes Maspeth, N. Y.

Pradžia'nuo 2 vai. Šokiai nuo 3 vai. po pietų
'■ - : ĮŽANGA 50 CENTŲ

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Maspeth. N. Y.

Td. Evergreen 6-1660

DAKTARAS
J. S. MISEVIČIUS

Telefoną*: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoze 

Guzo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniai* 

tik tusitaru*.

NAUJOJ VIETOJ 
Bieliauskas ir Balčiūnas

PENTORIAI IR KARPENTERIAI
Taiso, dekoruoja, maliavoja iš lauko ir 
vidaus. Kaina prieinama. Darbas sąži­
ningas. P. Bieliauskas. 88—76th St- 
Woodhaven, N. Y. A. Balčiūnas 
Chauncey St., Brooklyn, N. Y. 
Telefonuokit: Michigan 2.0455

Foxcroft 9-6901
No! 456 "'

r APYNIAI - MALT
NAMIE DARYTOS DEŠROS. MEDUS Iš LIETUVOS 

Visokios mėsos ir daržovės. Pareikalavus viską pastatom į namus.
Be tp, duodam patarimus, kaip naudoti apynius.

7 - FRĄNK VENIS, Savininkas
Tel. Stag? 2-7734-J

Brooklyno lietuvių kriaučių 
ekstra susirinkimas jvyko bir­
želio £3 d.- Jame buvo rinki­
mas lokalo 54-to lietuvių dele­
gato. Ripk 
vo vardpia 
varyt Komunistų Lygos kan 
didatą p. Vaitukaitj Šio loka­
lo siuvėjai ^pasidavė komu­
nistų vadoyybfi ir didžiuma 
balsų išrinko savo kandidatą p. 
A BuKnj

Reikia pastebėti, kad komu­
nistų prestižas smarkiai puola 
kriaučių tarpe. Koreip, Ai

Brangios psų
Mes norim atkreipti j h 

armes! i f aktą, jog mes vis 
lafturime daug puikių vie 
£ „m, moto

daba, .MM vietos s» genwsto- 
mis šeimomis- kurtos vis dar 
moka g““ *'«” ’I'0”“' 
Xtniioms dirbti darbtntt.- 

' k!'įleiskite mums rasti i«ms 

vieta- ir darb,. kur PR P*' 

■,

OFISUI NEMOKĖSIT.

Susscr Agency

1114 FOSTER AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Ultravioletinė šviesa 
Diathermia

VALANDOS:
1—2 p. M., 6—8 P. M. 

ir pagal sutarti

APYNIAI - MALT 
cukrus, bonkom. kamščiai ir 
kitos reikmenys del alaus 

M. BARTKUS
Grand Ave., iMaspeth. L.I. 
el.: Juniper 5-8362

Maudymo* Sezonu
Geriausia Lietuviams U Žeiga 

čia galėsite perrirėdyti. einant i 
maudynes, užsikąsti, ar pasi. 

rendavoti kambarį 
Geriausias. Malonus Patarnavimas 

Įritčmykite Vietą:

2&09 West I7lh Street
Coney Island 

tik du blokai nuo Surf Ave.
J. Jure vii t ui ir K. Galiūnas, 

. Savininkai

■ f •

Fotografas
Sinomi pranešu savo koetumeriatn*. 

kad perkaliau tavo etodiją naujon 
vieton, po num.
5 lt Marrion St.,

Y katnp. Beoadutoy,
T ^Ha Chauncey St.. «to-
/ WK- — t“’ Brooklyn.

Gaminame visokios rūšies skaniausius valgius, ir duodam geriausią ii 
mandagiausią patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir iš toliau atvykusiems 

Restaurantas atdaras nuo 4-riq iš ryto, iki 8:30 vakare

Užkviečiam visus!
-------- Savininkai --------

. Povilas Samulėnas ir Vincenta Ribokienė

__________________________" (78)

Reikalavimai I

(81)

PARSIDUODA Kendy Storas. Biznis 
išdirbtas per 25 metus. Priežastį par­

davimo sužinosit vietoj. Kreipkitės tuo- 
jaus:

804 Grand St.. Brooklyn, N. Y. 
No. 46.1

Stato namus, pertaiso senus, malia­
voja iš vidaus ir iš lauko ir vis­
ką sutvarko. Atlieka ir cemento 
darbus. Tolumas skirtumo nedaro.

Tel.: Stagg 2-8543'

PARSIDUODA RESTORANAS. Geroj 
biznio vietoj, 

nerius ir pamti 
greitu laiku:
Thames St., Brooklyn. N. Y.
No.' 457 (81)

PARSIDUODA labai gera farma. Ge­
ros trobos. Dideli namai, gyvuliai, 

mašinos. Laukai įsėti. 180 akerių že­
mės, netoli didelio miesto. Geras mar- 
ketas. Geri keliai. Noriu parduot už 
pusę tikrosios vertės. Viskas už $5.000. 
Rašykit tuojaus: C., A. Motiejūnas, 

Williamstown, N. Y.
No: 458

Ir' kiu. EuropoTSX"” 
Apdrausta - Pigiau

~ Greičiau -
Rašųkff ar Telefonuokit 

Package Export Co.
^nd St, N*w Y“*** •• Pennsylvanta 6-9759 
AGENTAI visur

Gr»w^ St. at Graham Ave.

» Nuošimčiai nuo 
dienos depozito 

Jungtiniai 
Čvertiniai

DIVIDENDAI 
Liepos I d.

Paramount
Coffee
Shop

( K. Pranskevitius
(Savininkas)

216 BROADWAY 
Brooklyn, N. Y.

Musų maistas visada šviežias
' Patarnavimas Mandagus
Apsilankiusius Tautiečiu*

Patenkinsiu




